
  

 

veřejná podoba 
 
 

Podklady k jednání byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

PODKLADY 
k 9. jednání 

Výboru finančního ZHMP 

konanéƘƻ dne 

19.10.2015 
 



 

                                     

                                       HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
 

    
 

 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů PROGRAM jednání Výboru finančního ZHMP 
 

Výbor finanční ZHMP 

 

Program 9. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 19. 10. 2015 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost Magistrátu hl. m. Prahy č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

 

 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   

1.1 T-VF-0022 Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF HMP předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

1.2 T-VF-0021 Schválení programu jednání VF ZHMP předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

1.3 T-VF-0023 Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

1.4 T-VF-0027 Jednací řád výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy předseda 
Výboru 
finančního 
ZHMP 

 

2. T-VF-0024 Poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z 
finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci finanční 
a správy majetku 

3. T-VF-0025 Další materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy dne 22. 10. 2015 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci finanční 
a správy majetku 

4. T-VF-0026 Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2016 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci finanční 
a správy majetku 

5.  Různé   

 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
1.1 

T-VF-0022 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF HMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 10. 2015 člena/členku 
Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana/paní … 

 
Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
1.2 

T-VF-0021 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Schválení programu jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 10. 2015 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
1.3 

T-VF-0023 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 7. 9. 2015 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1 

                 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

                 Zastupitelstvo hl. m. Prahy  

                 Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

 

Zápis z jednání Finančního výboru ZHMP konaného 7. 9. 2015 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny: přítomno 7 z 9 členů výboru. Při hlasování k U55 až U58 

přítomno 6 členů výboru. Při hlasování k U59 až U61 přítomno 7 členů výboru. Při hlasování 

k U62 přítomno 6 členů výboru 

 

Omluveni: PhDr. L. Kaucký a V. Mahrik 

 

Hosté: prof. Ing. E. Kislingerová, CSc. – náměstkyně primátorky hl. m. Prahy, J. Wolf – radní 

hl. m. Prahy, P. Žďárský – starosta MČ Praha 19, Mgr. T. Portlík – místostarosta MČ Praha 9, 

Ing. V. Hujová – starostka MČ Praha 3, Ing. J. Pařízek – místostarosta MČ Praha 22, Mgr. P. 

Štěpánek, CSc. – starosta MČ Praha 4, Mgr. Bc. J. Michálek – člen ZHMP, A. Zábranský – 

člen ZHMP, Ing. Z. Javornická – zástupkyně ředitelky Magistrátu hl. m. Prahy pro sekci 

finanční a správy majetku, zástupci sdělovacích prostředků a veřejnost 

 

Zahájení:    14.05 hod. 

Ukončení:  15.21 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

Jednání řídil: předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA 

 

 

1. Úvod 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přivítal přítomné a konstatoval, že FV 

ZHMP je usnášeníschopný a navrhl ověřovatelem zápisu člena FV ZHMP R. Nepila.   

 

U55. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV 

HMP dne 7. 9. 2015 člena FV ZHMP R. Nepila. 

6 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, představil přítomným program jednání 

FV ZHMP. Vzhledem k tomu, že nebyly k  programu žádné připomínky, ani pozměňovací 

návrhy, dal hlasovat o předloženém programu jednání 



 2 

U56. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy schvaluje program jednání FV ZHMP dne 7. 9. 

2015 v předloženém znění. 

6 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

Na závěr úvodu vyzval předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, k doplnění či 

připomínkám k zápisu z jednání z minulého zasedání FV ZHMP, konaného dne 15. 6. 2015.  

 

S připomínkou a žádostí o doplnění zápisu se přihlásil Ing. J. Haramul.  Navrhl doplnit zápis 

v bodu 2 o větu "Diskuse se z rozpočtového hlediska nevyřešeným vícezdrojovým 

financováním projektu zabývala podrobně, prezentovány byly informace o Operačním 

programu Doprava II. a o probíhajících jednáních se státem." 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, dal hlasovat o doplnění zápisu. 

 

U57. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy schvaluje úpravu zápisu z minulého jednání FV 

ZHMP v navrženém znění. 

6 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

Vzhledem k tomu, že dále byl zápis bez připomínek, přistoupil předseda FV ZHMP JUDr. 

Ing. M. Ludvík, MBA, ihned k hlasování o zápisu jako celku. 

 

U58. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy bere na vědomí zápis z minulého jednání FV 

ZHMP v upraveném znění. 

6 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

Na závěr úvodu předal předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, slovo P. 

Žďárskému – starostovi MČ Praha 19, který pozdravil členy FV ZHMP. 

 

 

2. Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za 1. pololetí 2015 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal 

slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. – náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta 

představila FV ZHMP velmi podrobně předložený tisk se zprávou o plnění rozpočtu hl. m. 

Prahy za 1. pololetí roku 2015. 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k 

tomuto bodu. Vzhledem k tomu že se nikdo s příspěvkem do diskuze k tomuto bodu 

nepřihlásil, přistoupil proto k hlasování o navrženém usnesení.  

 



 3 

U59. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy doporučuje Zastupitelstvu hl. m. Prahy 

schválit tisk Z-3638 v předloženém znění. 

7 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

3. Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností mezi společnostmi Kvintum 

s.r.o., PVA a.s., ABF, a.s. a hlavním městem Prahou 

 
Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal 

slovo J. Wolfovi – radnímu hl. m. Prahy. Ten uvedl celou genezi projektu od počátku až po 

právní spor, který hl. m. Praha řeší v tuto chvíli soudně. Sdělil FV ZHMP, že je možné další 

řešení, a to mimosoudní vyrovnání, a popsal tento návrh řešení. 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k 

tomuto bodu. Do diskuze se přihlásili předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, 

R. Nepil, Ing. O. Martan, Mgr. Bc. J. Michálek, Ing. J. Haramul, J. Wolf. V diskuzi se 

probírala faktická témata týkající se nerealizovaného projektu, který je příčinou současného 

soudního sporu. Byly probírány majetkové dopady případné mimosoudní dohody. Na závěr 

bylo diskutováno, z jakého důvodu se k předložené dohodě nevyjádřila Rada hl. m. Prahy.     

 

Po vyčerpání diskuze dal předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o 

návrhu usnesení, který vzešel z diskuze. 

 

U60. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy doporučuje projednat tisk Z-3681 

v Zastupitelstvu hl. m. Prahy až po projednání v Radě hl. m. Prahy. 

6 pro, 1 se zdržel, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

4. Další materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 10. 9. 2015 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel další bod jednání FV ZHMP a 

předal slovo Ing. Z. Javornické – zástupkyni ředitelky Magistrátu hl. m. Prahy pro sekci 

finanční a správy majetku. Ta přítomné souhrnně seznámila s obsahem tisků připravených k 

projednání Zastupitelstvem hl. m. Prahy, a to: 

 

 Z-3559 k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - 

Satalice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z 

rozpočtu hlavního města Prahy, 

 

 Z-3586 k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - 

Přední Kopanina z rozpočtu hlavního města Prahy na vrub kapitoly 1016 - 

rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP, 

 

 Z-3589 k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté 

MČ Praha - Kunratice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015, 



 4 

 

 Z-3592 k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté 

MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015, 

 

 Z-3601 k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 4 na 

vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu 

hlavního města Prahy, 

 

 Z-3612 k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 21 z 

rozpočtu hlavního města Prahy z kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 

projektů EU/EHP, 

 

 Z-3625 k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté 

MČ Praha - Březiněves z rozpočtu hl. m. Prahy, 

 

 Z-3647 k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje na 

vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu 

hlavního města Prahy. 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvodní slovo a otevřel 

diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se nikdo s příspěvkem nepřihlásil, proto dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

U61. 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy doporučuje Zastupitelstvu hl. m. Prahy 

schválit tisky Z-3559, Z-3586, Z-3589, Z-3592, Z-3601, Z-3612, Z-3625 a Z-3647 

v předloženém znění. 

7 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

5. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, uvedl další bod, sdělil připravenost ke 

svolání mimořádného FV ZHMP a následně předal slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. – 

náměstkyni primátorky hl. m. Prahy, která informovala o stavu přípravy návrhu rozpočtu, a 

to včetně dosavadního vývoje. Informovala také o současném stavu odhadu příjmů. Na závěr 

úvodu hovořila i o plánu a možných variantách financování MČ hl. m. Prahy 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k 

tomuto bodu. Do diskuze se přihlásili předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, 

Mgr. T. Portlík – místostarosta MČ Praha 9, Ing. V. Hujová – starostka MČ Praha 3, 

Ing. O. Martan a Mgr. P. Štěpánek, CSc. – starosta MČ Praha 4. V diskuzi byla 

prezentována a diskutována stanoviska jednotlivých zástupců MČ hl. m. Prahy k možné 

úpravě financování MČ hl. m. Prahy ze strany hl. m. Prahy. Byly hledány i další zdroje 

rozpočtu hl. m. Prahy. 

 

Po vyčerpání diskuze dal předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení. 



 5 

 

U62. 

 

Finanční výbor Zastupitelstva hl. m. Prahy bere na vědomí informace o stavu přípravy 

návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016. 

6 pro, 0 se zdrželo, 0 proti – návrh byl přijat 

 

 

6. Různé 

 

Předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel bod různé, do kterého se 

přihlásil Mgr. Bc. J. Michálek, který informoval FV ZHMP o obsahu podnětu k 

problematice škodních komisí v podmínkách MHMP, který byl zaslán předsedovi FV ZHMP.   

 

Na závěr zopakoval předseda FV ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, svou připravenost 

ke svolání případného mimořádného zasedání FV ZHMP v případě, že o toto bude požádán. 

Poté poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání FV ZHMP. 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA  

předseda FV ZHMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. M. Bernášek - ROZ MHMP 

Odsouhlasil: Ing. P. Paneš, Ph.D. - ROZ MHMP 

Ověřil: R. Nepil - člen FV ZHMP 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
1.4 

T-VF-0027 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Jednací řád výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání:  

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

znění Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy dle usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/106 ze 
dne 10. 9. 2015 

 
Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/106 ze dne 
10. 9. 2015 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/106 ze dne 10. 9. 2015 

J E D N A C Í    Ř Á D 

výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 

čl. 1 

Tímto jednacím řádem se řídí postavení a jednání všech výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
(dále jen “výbor„), není-li tímto jednacím řádem pro jednotlivé výbory stanoveno jinak.  

 

čl. 2 

(1) Výbory zřizuje Zastupitelstvo hlavního města Prahy (dále jen “Zastupitelstvo„) jako své poradní 
orgány pro jednotlivé úseky své činnosti.  

(2) Zastupitelstvo volí předsedu a místopředsedu výboru z řad členů Zastupitelstva, další členy 
výboru z řad členů Zastupitelstva a občanů hlavního města Prahy a tajemníka výboru z řad 
zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen 
„Magistrát“). Počet členů výborů určuje Zastupitelstvo tak, aby byl vždy lichý.  

(3) Výbory plní úkoly stanovené zákonem, tímto jednacím řádem nebo úkoly, kterými je pověří 
Zastupitelstvo nebo Rada hlavního města Prahy (dále jen „Rada“). Rada může ukládat úkoly 
výborům jen v rozsahu své působnosti svěřené jí zákonem nebo Zastupitelstvem. 

(4) Výbory ze své činnosti odpovídají Zastupitelstvu; Radě odpovídají jen v rámci jí vymezené 
působnosti.  

(5) Výbory spolupracují s Radou. 

(6) Výbory pravidelně předkládají 1 x ročně Zastupitelstvu zprávu o činnosti. 

čl. 3 

(1) Jednání výboru svolává a řídí jeho předseda nebo místopředseda či jimi pověřený člen výboru 
(dále jen „předsedající“). 

(2) Výbory se scházejí podle potřeby. 

(3) Předsedající navrhuje pořad jednání a způsob projednání jednotlivých bodů pořadu. Každý člen 
výboru může navrhnout  doplnění nebo změnu pořadu jednání.  



(4) Členové výboru jsou povinni se zúčastnit každého jednání výboru, jinak jsou povinni omluvit se 
před jednáním předsedovi výboru nebo tajemníkovi výboru s uvedením důvodu. Pozdní příchod 
nebo předčasný odchod člena výboru zaznamená tajemník výboru do prezenční listiny. 

(5) Materiály k projednání předkládají členové výborů či jiné osoby předsedovi výboru. Předseda 
výboru ve spolupráci s tajemníkem výboru zajišťuje zveřejnění materiálů pro konkrétní jednání 
výboru na internetové stránce hlavního města Prahy a jejich rozeslání všem členům daného výboru a 
dále všem klubům členů Zastupitelstva, které nemají v daném výboru ani jednoho člena, pokud o to 
požádají. Materiály k projednání se rozesílají a zveřejňují s dostatečným časovým předstihem, pokud 
je to možné. 

čl. 4 

(1) Jednání výboru se mohou zúčastnit členové Zastupitelstva, kteří nejsou členy výboru. Tito 
členové Zastupitelstva mají při jednání  hlas poradní, musí jim však být uděleno slovo, pokud o to 
požádají.  

(2) Výbory mohou přizvat na jednání výboru ředitele příspěvkových organizací a vedoucí 
organizačních složek zřízených hlavním městem Prahou, ředitele Magistrátu, zástupce ředitele 
Magistrátu, resp. vedoucí zaměstnance pověřené řízením sekcí Magistrátu a ředitele odborů 
Magistrátu. 

(3) Jednání výboru se mohou zúčastnit i další osoby. Tyto osoby nemohou zasahovat do jednání 
výboru, nejsou-li k tomuto vyzvány předsedajícím.  

(4) Jednání výboru nebo jeho část může výbor prohlásit za neveřejné.  

(5) Každý diskutující může vystoupit nejvýše dvakrát k témuž projednávanému bodu jednání, 
nerozhodne-li výbor hlasováním jinak.  

čl. 5 

(1) K otázkám projednávaným výborem přijímá výbor stanoviska  jako podklad pro jednání 
Zastupitelstva  a  Rady, a to formou usnesení.  

(2) Výbor je schopen se usnášet, je- li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.                                  
K přijetí  usnesení výboru je třeba souhlasu nadpoloviční většiny hlasů všech členů výboru.  

(3) Usnesení výboru vyhotovuje tajemník výboru písemně a podepisuje je předseda výboru. 
Usnesení výboru jsou nedílnou součástí zápisu o jednání výboru a mohou být zaznamenána přímo, 
v rámci textu zápisu. 

 

 

 



čl. 6 

O jednáních výboru se sepisuje zápis, který podepisuje předseda výboru, tajemník a určený 
ověřovatel. Zápis, jehož součástí je prezenční listina, předkládá tajemník výboru odboru volených 
orgánů Magistrátu  do 7 dnů od jednání výboru. Oddělení volených orgánů Magistrátu odboru 
volených orgánů Magistrátu zveřejní předané zápisy ve strojově čitelné podobě na internetové 
stránce hlavního města Prahy do 3 dnů od převzetí zápisu od tajemníka výboru.  

čl. 7 

(1) Zastupitelstvo vždy zřizuje výbor finanční, výbor kontrolní, výbor pro výchovu a vzdělávání                    
a výbor pro národnostní menšiny.  

(2) Aktuální seznam výborů Zastupitelstva je vždy přílohou tohoto Jednacího řádu výborů. 

čl. 8  

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 11. 9. 2015.  

 
 
Příloha Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hl.m. Prahy 

Seznam výborů Zastupitelstva HMP 

 

 

_________________________________________________________________________________________________  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha jednacího řádu výborů Zastupitelstva HMP 

 

Výbor finanční ZHMP 

Výbor kontrolní ZHMP 

Výbor pro bezpečnost ZHMP 

Výbor pro dopravu a evropské fondy ZHMP 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Výbor pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

Výbor pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP 

Výbor pro územní rozvoj a územní plán ZHM 

Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP (který současně plní úkoly v oblasti sociální politiky HMP) 

Výbor pro zdravotnictví a bydlení ZHMP 

Výbor pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
2. 

T-VF-0024 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3761 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3761 
 

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2NGAFC    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků obdržených 
jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., v období od 1.1.2015 do 30.9.2015 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
5. Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
6. Příloha č. 3  k důvodové zprávě 
7. Příloha č. 4  k důvodové zprávě 
8. Příloha č. 5  k důvodové zprávě 
9. Příloha č. 6  k důvodové zprávě 
10. Připomínkový list 
  

 
  
 
Zpracoval:           
JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka DPC MHMP 
ředitelka DPC MHMP 
 

  

 

Z-3761 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků 
obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 

a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., v období od 1.1.2015 do 
30.9.2015 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  
1.  hl.m. Praha  obdrželo ve smyslu ust. § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., 

o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., část dílčího 
odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení v období 
od 1.1.2015 do 30.9.2015 ve výši 552.111.739,17 Kč 

2.  hl.m. Praha obdrželo ve smyslu ust. § 41i odst. 3 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., odvod z 
ostatních druhů loterií a jiných podobných her, v období od 1.1.2015 do 30.9.2015 
ve výši 122.633.468,95 Kč 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  
pro finanční prostředky obdržené jako část dílčího odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných technických herních zařízení v období po 1.7.2015 platí model dělení návazných 
dotací městským částem hl. m. Prahy mezi jednotlivé městské části hl.m. Prahy podle 
podílu počtu obyvatel dané městské části na celkovém počtu obyvatel hl.m. Prahy k 1.1. 
předcházejícího kalendářního roku 

I I I .   s c h v a l u j e  
1.  zvýšení rozpočtu příjmů hl.m. Prahy v kap. 1028, pol. 1355, ORG 0092802 o částku 

46.056,0 tis. Kč jako část dílčího odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických herních zařízení, kterou hl. m. Praha obdrželo ve smyslu ust. § 41i odst. 
1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
zákona č. 458/2011 Sb., za současného zvýšení běžných výdajů hl. m. Prahy v kap. 
1016, § 6409, pol. 5901, UZ 00098, ORG 0091601 - rezerva pro městské části hl. m. 
Prahy - podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů o stejnou částku 

2.  snížení  rozpočtu běžných výdajů hl.m. Prahy v kap. 1016, odd. par. 6409 - rezerva 
pro městské části hl. m. Prahy - podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů ve výši 
276.056,0 tis. Kč a současně zvýšení rozpočtu běžných výdajů odd. par. 6330, pol. 
5347, ÚZ 98 ve stejné výši v souvislosti s poskytnutím dotace městským částem hl. 
m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  poskytnutí dotace městským částem hl.m. Prahy ve výši 50 % z obdrženého odvodu 
z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení v období od 
1.1.2015 do 30.9.2015, tj. ve výši 276.056,0 tis. Kč, a to 25 % z této částky, tj. ve 
výši 69.014,0 tis. Kč, formou účelové neinvestiční dotace určené pouze na podporu 
nestátních neziskových organizací působících na území městských částí hl.m. 
Prahy, které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže 
registrované v jednotlivých nestátních neziskových organizacích, dalších 25 % z této 



částky, tj. 69.014,0 tis. Kč, formou účelové neinvestiční dotace určené na sport a 
zbývajících 50 %, tj. ve výši 138.028,0 tis. Kč, formou účelové neinvestiční dotace 
určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast, z kap. 1016, odd. par. 
6330, pol. 5347  dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3761  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 22. 10. 2015
Poskytnutí finančních prostředků obdržených jako část dílčího odvodu dle ust. § 41i odst. 1 písm.b) zákona č. 202/1990 Sb.,
o loteriích a jiných podobných hrách městským částem hl. m. Prahy, v období od 1.1.2015 do 30.9.2015  

Městská část podíl městské části za 
období 1.1.2015 až 
30.9.2015 v Kč

 podíl městské části 
zaokrouhleno  v tis. 
Kč

poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na podporu činnosti 
nestátních neziskových 
organizací působících na území 
městských částí , které zajišťují 
dlouhodobě organizovanou 
sportovní výchovu mládeže v 
tis. Kč

poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na sport v tis. Kč

poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace na 
kulturu, školství, 
zdravotnictví a sociální 
oblast v tis. Kč 

Praha 1 27 735 167 27 735,0 6 933,7 6 933,8 13 867,5
Praha 2 10 483 889 10 484,0 2 621,0 2 621,0 5 242,0
Praha 3 14 166 082 14 166,0 3 541,5 3 541,5 7 083,0
Praha 4 32 604 902 32 605,0 8 151,2 8 151,3 16 302,5
Praha 5 20 548 807 20 549,0 5 137,2 5 137,3 10 274,5
Praha 6 8 368 592 8 369,0 2 092,2 2 092,3 4 184,5
Praha 7 13 535 782 13 536,0 3 384,0 3 384,0 6 768,0
Praha 8 26 227 924 26 228,0 6 557,0 6 557,0 13 114,0
Praha 9 13 899 077 13 899,0 3 474,7 3 474,8 6 949,5
Praha 10 20 856 792 20 857,0 5 214,2 5 214,3 10 428,5
Praha 11 16 943 122 16 943,0 4 235,7 4 235,8 8 471,5
Praha 12 5 363 346 5 363,0 1 340,7 1 340,8 2 681,5
Praha 13 16 849 817 16 850,0 4 212,5 4 212,5 8 425,0
Praha 14 13 190 242 13 190,0 3 297,5 3 297,5 6 595,0
Praha 15 8 069 553 8 069,0 2 017,2 2 017,3 4 034,5
Praha 16 1 284 209 1 284,0 321,0 321,0 642,0
Praha 17 4 571 435 4 571,0 1 142,7 1 142,8 2 285,5
Praha 18 2 633 353 2 633,0 658,2 658,3 1 316,5
Praha 19 643 852 644,0 161,0 161,0 322,0
Praha 20 3 188 558 3 189,0 797,2 797,3 1 594,5
Praha 21 1 250 216 1 250,0 312,5 312,5 625,0
Praha 22 1 123 005 1 123,0 280,7 280,8 561,5
Praha-Běchovice 183 269 183,0 45,7 45,8 91,5
Praha-Benice 38 949 39,0 9,7 9,8 19,5
Praha-Březiněves 92 546 93,0 23,2 23,3 46,5
Praha-Čakovice 1 028 421 1 028,0 257,0 257,0 514,0
Praha-Ďáblice 338 788 339,0 84,7 84,8 169,5
Praha-Dolní Chabry 293 495 293,0 73,3 73,2 146,5
Praha-Dolní Měcholupy 453 434 453,0 113,3 113,2 226,5
Praha-Dolní Počernice 272 129 272,0 68,0 68,0 136,0
Praha-Dubeč 245 641 246,0 61,5 61,5 123,0
Praha-Klánovice 228 394 228,0 57,0 57,0 114,0
Praha-Koloděje 97 811 98,0 24,5 24,5 49,0
Praha-Kolovraty 234 098 234,0 58,5 58,5 117,0
Praha-Královice 21 263 21,0 5,3 5,2 10,5
Praha-Křeslice 65 207 65,0 16,3 16,2 32,5
Praha-Kunratice 590 983 591,0 147,8 147,7 295,5
Praha-Libuš 1 828 362 1 828,0 457,0 457,0 914,0
Praha-Lipence 175 506 176,0 44,0 44,0 88,0
Praha-Lochkov 45 632 46,0 11,5 11,5 23,0
Praha-Lysolaje 93 018 93,0 23,3 23,2 46,5
Praha-Nebušice 218 842 219,0 54,8 54,7 109,5
Praha-Nedvězí 20 858 21,0 5,3 5,2 10,5
Praha-Petrovice 407 781 408,0 102,0 102,0 204,0
Praha-Přední Kopanina 47 792 48,0 12,0 12,0 24,0
Praha-Řeporyje 525 070 525,0 131,3 131,2 262,5
Praha-Satalice 438 731 439,0 109,8 109,7 219,5
Praha-Slivenec 263 432 263,0 65,8 65,7 131,5
Praha-Suchdol 482 549 483,0 120,8 120,7 241,5
Praha-Šeberov 200 819 201,0 50,3 50,2 100,5
Praha-Štěrboholy 140 675 141,0 35,3 35,2 70,5
Praha-Troja 81 678 82,0 20,5 20,5 41,0
Praha-Újezd 191 099 191,0 47,8 47,7 95,5
Praha-Velká Chuchle 152 960 153,0 38,3 38,2 76,5
Praha-Vinoř 289 671 290,0 72,5 72,5 145,0
Praha-Zbraslav 828 864 829,0 207,3 207,2 414,5
Praha-Zličín 1 900 381 1 900,0 475,0 475,0 950,0
Celkem 276 055 870 276 056,0 69 014,0 69 014,0 138 028,0



Důvodová zpráva 
 
Úvod 
 
 
V souladu se zákonem č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“), získává hl. m. Praha, jako obec, příjmy 
z odvodů z loterií a jiných podobných her, a to jednak podle § 41i odst. 1 písm. b) zákona o 
loteriích jako část dílčího odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních 
zařízení, jednak podle § 41i odst. 3 písm. b) zákona o loteriích jako odvod z ostatních druhů 
loterií a jiných podobných her. 
 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 21/3 ze dne 29. 11. 2012 schválilo návrh na 
účelové určení neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy poskytovaných v průběhu 
roku 2013 z rezervy vytvořené v rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení (maximálně však v částce                
300 000 tis. Kč ročně), a to 50 % těchto dotací formou účelové neinvestiční dotace určené 
pouze na grantovou podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území 
městských částí hl. m. Prahy, které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu 
mládeže registrované v jednotlivých nestátních neziskových organizacích, a zbývajících 50 %  
formou účelové neinvestiční dotace určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast  
– s tím, že zbývající podíl z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických herních zařízení a obdržený odvod z ostatních druhů loterií a jiných podobných 
her bude vlastním hl. m. Prahou poskytován v rozsahu 350 000 tis. Kč ročně účelově na 
grantové programy a aktivity financované na základě smluv o partnerství vlastního hl. m. 
Prahy v oblasti sportu.  
 
S ohledem na požadavky městských částí hl. m. Prahy stran dodržení stanoveného účelu 
v případě dotace určené na sportovní aktivity, byl účel využití finančních prostředků 
obdržených za další období změněn usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 33/53 a 33/54 
ze dne 12. 12. 2013, č. 35/3 ze dne 27. 2. 2014, č. 39/12 ze dne 29. 5. 2014, č. 41/14 ze dne 
11. 9. 2014 a č. 2/13 ze dne 18. 12. 2014 tak, že účelová neinvestiční dotace byla určena na 
podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území městských částí hl. 
m. Prahy, které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované 
v jednotlivých nestátních neziskových organizacích pouze z poloviny a z poloviny pak na 
oblast sportu obecně. 
 
 
Zdůvodnění  
 
 
V období od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015 obdrželo hl. m. Praha část dílčího odvodu z výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení ve smyslu ust. 41i odst. 1 písm. b) 
zákona o loteriích ve výši 552 111 739,17 Kč a dále část dílčího odvodu z ostatních druhů 
loterií a jiných podobných her ve smyslu ust. § 41i odst. 3 písm. b) zákona o loteriích ve výši 
122 633 468,95 Kč.  
 
Předkládá se návrh na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy, přičemž navržené 
účelové určení odpovídá systému využití finančních prostředků obdržených v období roku 
2014, z rezervy vytvořené v rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických herních zařízení, a to ve výši 50 % z obdrženého odvodu 



z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení, tj. ve výši 276 056,0 tis. 
Kč. 25 % z této částky, tj. 69 014,0 tis. Kč, se navrhuje poskytnout formou účelové 
neinvestiční dotace určené pouze na podporu činnosti nestátních neziskových organizací 
působících na území městských částí hl. m. Prahy, které zajišťují dlouhodobě organizovanou 
sportovní výchovu mládeže registrované v jednotlivých nestátních neziskových organizacích, 
dalších 25 % z této částky, tj. 69 014,0 tis. Kč, formou účelové neinvestiční dotace určené na 
sport a zbývajících 50 % ve výši 138 028,0 tis. Kč je navrhováno k rozdělení formou účelové 
neinvestiční dotace určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast.  
 
Procento, kterým se jednotlivé městské části hl. m. Prahy podílejí na části odvodu z výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení, se stanoví odlišně pro období 
finančních prostředků obdržených od 1. ledna do 30. června 2015 a obdržených od 1. 
července do 30. září 2015. 
 
Za období od 1. ledna do 30. června 2015 se procento stanoví způsobem uplatňovaným 
v dřívějších letech, tedy v závislosti na poměru počtu povolených přístrojů a zařízení 
umístěných na území dané městské části hl. m. Prahy v jednotlivých dnech k celkovému 
počtu povolených přístrojů a zařízení umístěných na celém území hl. m. Prahy v těchto dnech. 
Vzhledem k tomu, že prostředky obdržené v tomto období se týkají odvodů realizovaných 
provozovateli loterií za 4. čtvrtletí 2014 a 1. čtvrtletí 2015, ve kterých byly počty povolených 
přístrojů odlišné, byly v kalkulacích podílů vzaty v úvahu počty přístrojů povolených 
v příslušných čtvrtletích.  
Přehled o počtu povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
a počet dnů, ve kterých byly povoleny ve 4. čtvrtletí 2014, je uveden v tabulce, která je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy. Tabulka obsahuje zároveň podíl jednotlivých městských částí 
na celkové části odvodů vztahujících se k 4. čtvrtletí 2014, tj. obdržených finančních 
prostředků v období leden až duben 2015.  
Přehled o počtu povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
a počet dnů, ve kterých byly povoleny v 1. čtvrtletí 2015, je uveden v tabulce, která je 
přílohou č. 2 důvodové zprávy. Tabulka obsahuje zároveň podíl jednotlivých městských částí 
na celkové části odvodů vztahujících se k 1. čtvrtletí 2015, tj. obdržených finančních 
prostředků v období květen a červen 2015.   
 
Za období od 1. července do 30. září 2015 se procento stanoví nově v závislosti na poměru 
počtu obyvatel jednotlivých městských částí hl. m. Prahy k celkovému počtu obyvatel hl. m. 
Prahy. Důvodem nového postupu rozdělení odvodů z loterií je potřeba přerozdělení části 
obdržených prostředků těm městským částem hl. m. Prahy, které vyhlásily nulovou toleranci 
hazardu, případně se na jejich území nevyskytují žádná místa, kde lze provozovat loterie, 
v důsledku čehož došlo k výpadku jejich příjmů. Městské části hl. m. Prahy, na jejichž území 
nejsou provozovány žádné výherní hrací přístroje a jiná technická herní zařízení, rovněž 
vynakládají finanční prostředky na úhradu nákladů škod vzniklých v důsledku provozování 
těchto zařízení na území jiných městských částí hl. m. Prahy, a to vzhledem k tomu, že někteří 
jejich občané se zúčastňují hraní hazardních her provozovaných na území jiných městských 
částí hl. m. Prahy. Je zřejmé, že poměr gamblerů v poměru k počtu obyvatel městských částí 
hl. m. Prahy je přímo úměrný velikosti a počtu obyvatel příslušné městské části, bez 
zásadnějšího vlivu snížené dostupnosti hazardních her, přičemž tato skutečnost přispívá k tzv. 
hazardní turistice, a to na území městských částí, na jejichž území je hazard dostupný. 
Následky nezákonného jednání řady těchto osob tedy nesou i ty městské části hl. m. Prahy, na 
kterých není hazard dostupný, a to se všemi projevy problémového hraní a patologického 
hráčství (např. agresivita a kriminalita osob, které pozbyly značných peněžních prostředků).    



 
Přehled o celkovém počtu obyvatel na území jednotlivých městských částí hl. m. Prahy 
k 1.1.2014 je uveden v příloze č. 3 důvodové zprávy. Tabulka v příloze č. 3 obsahuje zároveň 
rozdělení částky výnosů odvodů z loterií, dle počtu obyvatel k 1.1.2014, obdržených v období 
červenec až září 2015. Vzhledem k tomu, že se odvody z loterií týkají roku 2015, byl stav 
počtu obyvatel stanoven tak, aby byl v souladu s údajem, jenž byl použit pro model dotačních 
vztahů rozpočtu hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy pro rok 2015. 
Souhrn výnosů z loterií obdržených za celé předmětné období, tj. od 1.1.2015 do 30.9.2015, 
včetně podílů jednotlivých městských částí je součástí přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
             
Pro účely rozdělení odvodů z loterií  za výherní hrací přístroje a jiná technická herní zařízení 
se vždy vychází z celkové částky, kterou hl. m. Praha obdrželo od jednotlivých finančních 
úřadů včetně Specializovaného finančního úřadu, jako dílčí odvod za tato zařízení. 
Specializovaným finančním úřadem byly dále hl. m. Praze převedeny za uvedené období 
odvody z ostatních druhů loterií a jiných podobných her. Přehled finančních prostředků 
obdržených od jednotlivých finančních úřadů od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015  je součástí přílohy 
č. 5 důvodové zprávy. 
 
 
Konkrétní celkové výše finančních prostředků, které se navrhují k převedení městským 
částem hl. m. Prahy, jsou uvedeny v příloze č. 1 návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení obsahuje příslušná rozpočtová opatření. 
 
Výše uvedený návrh byl odsouhlasen Radou hl. m. Prahy usnesením č. 2458 ze dne 
13.10.2015 a je předkládán Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení. 
 
 
Přílohy: 
č. 1 Počet povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení a 
počet dnů, ve kterých byly povoleny ve 4. čtvrtletí 2014 – výnosy odvodů z loterií obdržené 
v měsících leden až duben 2015 
č. 2 Počet povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení a 
počet dnů, ve kterých byly povoleny v 1. čtvrtletí 2015 – výnosy odvodů z loterií obdržené 
v měsících květen a červen 2015 
č. 3 Rozdělení částky výnosů odvodů z loterií dle počtu obyvatel – k 1. 1. 2014 obdržených 
v období červenec až září 2015 
č. 4 Souhrn výnosů odvodů z loterií obdržených v měsících leden až září 2015 k rozdělení 
městským částem hl. m. Prahy  
č. 5 Odvody výnosů z loterií, VHP a jiných technických herních zařízení v roce 2015 – leden 
až září 2015 
č. 6 Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2458 ze dne 13.10.2015 
 
 



Příloha č. 1 důvodové zprávy

Praha 1 1079 95971 12,87639620 11 452 429 Kč
Praha 2 320 28639 3,84248482 3 417 554 Kč
Praha 3 452 37385 5,01593265 4 461 234 Kč
Praha 4 1089 92066 12,35246369 10 986 437 Kč
Praha 5 687 60539 8,12249690 7 224 251 Kč
Praha 6 132 10647 1,42850434 1 270 530 Kč
Praha 7 491 42659 5,72354342 5 090 591 Kč
Praha 8 856 74835 10,04058632 8 930 224 Kč
Praha 9 467 39039 5,23784926 4 658 609 Kč
Praha 10 587 52115 6,99225170 6 218 997 Kč
Praha 11 538 45271 6,07399457 5 402 287 Kč
Praha 12 78 6888 0,92416060 821 960 Kč
Praha 13 538 48468 6,50293496 5 783 792 Kč
Praha 14 430 39028 5,23637339 4 657 296 Kč
Praha 15 246 21748 2,91792171 2 595 236 Kč
Praha 16 33 2779 0,37285748 331 624 Kč
Praha 17 136 11148 1,49572334 1 330 315 Kč
Praha 18 58 5336 0,71592929 636 757 Kč
Praha 19 8 736 0,09874887 87 828 Kč
Praha 20 88 7735 1,03780230 923 034 Kč
Praha 21 24 2208 0,29624660 263 485 Kč
Praha 22 21 1826 0,24499379 217 901 Kč
Praha-Běchovice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Benice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Březiněves 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Čakovice 19 1702 0,22835676 203 103 Kč
Praha-Ďáblice 4 368 0,04937443 43 914 Kč
Praha-Dolní Chabry 3 276 0,03703083 32 936 Kč
Praha-Dolní Měcholupy 11 1011 0,13564552 120 645 Kč
Praha-Dolní Počernice 5 460 0,06171804 54 893 Kč
Praha-Dubeč 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Klánovice 2 28 0,00375675 3 341 Kč
Praha-Koloděje 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Kolovraty 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Královice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Křeslice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Kunratice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Libuš 67 4667 0,62616979 556 923 Kč
Praha-Lipence 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Lochkov 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Lysolaje 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Nebušice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Nedvězí 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Petrovice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Přední Kopanina 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Řeporyje 11 1011 0,13564552 120 645 Kč
Praha-Satalice 11 1012 0,13577969 120 764 Kč
Praha-Slivenec 4 368 0,04937443 43 914 Kč
Praha-Suchdol 4 260 0,03488411 31 026 Kč
Praha-Šeberov 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Štěrboholy 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Troja 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Újezd 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Velká Chuchle 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Vinoř 2 184 0,02468722 21 957 Kč
Praha-Zbraslav 18 1316 0,17656727 157 041 Kč
Praha-Zličín 61 5596 0,75081340 667 783 Kč
Celkem 8580 745325 100,00000000 88 941 257 Kč

MČ = městská část

VHP = výherní hrací přístroje

JTHZ = jiná technická herní zařízení

Podíl MČ na dotaci 
v Kč

Městská část VHP+JTHZ celkem
Počet dnů VHP+JTHZ 

celkem
Podíl MČ na celkovém 

počtu dnů v %

Počet povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení a počet dnů, ve 
kterých byly povoleny ve 4. čtvrtletí 2014. Výnosy odvodů z loterií  obdržené v měsících leden až duben 
2015



Příloha č. 2 důvodové zprávy

Praha 1 1070 91911 13,86697445 14 310 119 Kč
Praha 2 276 24321 3,66940503 3 786 667 Kč
Praha 3 364 31540 4,75856398 4 910 632 Kč
Praha 4 952 83814 12,64534818 13 049 453 Kč
Praha 5 580 50493 7,61807772 7 861 527 Kč
Praha 6 49 2988 0,45081132 465 218 Kč
Praha 7 422 36163 5,45605419 5 630 412 Kč
Praha 8 770 66764 10,07294755 10 394 847 Kč
Praha 9 420 35946 5,42331455 5 596 626 Kč
Praha 10 538 46985 7,08881194 7 315 348 Kč
Praha 11 500 40831 6,16033373 6 357 198 Kč
Praha 12 64 5613 0,84685541 873 918 Kč
Praha 13 513 44821 6,76232074 6 978 423 Kč
Praha 14 406 35155 5,30397327 5 473 471 Kč
Praha 15 247 21660 3,26792948 3 372 362 Kč
Praha 16 29 2590 0,39076350 403 251 Kč
Praha 17 131 10009 1,51009724 1 558 355 Kč
Praha 18 58 5139 0,77534116 800 119 Kč
Praha 19 7 630 0,09505058 98 088 Kč
Praha 20 94 7987 1,20503014 1 243 539 Kč
Praha 21 20 1800 0,27157309 280 252 Kč
Praha 22 18 1548 0,23355285 241 016 Kč
Praha-Běchovice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Benice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Březiněves 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Čakovice 11 938 0,14151975 146 042 Kč
Praha-Ďáblice 4 360 0,05431462 56 050 Kč
Praha-Dolní Chabry 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Dolní Měcholupy 12 1080 0,16294385 168 151 Kč
Praha-Dolní Počernice 5 415 0,06261268 64 614 Kč
Praha-Dubeč 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Klánovice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Koloděje 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Kolovraty 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Královice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Křeslice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Kunratice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Libuš 45 3910 0,58991709 608 769 Kč
Praha-Lipence 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Lochkov 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Lysolaje 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Nebušice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Nedvězí 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Petrovice 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Přední Kopanina 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Řeporyje 9 810 0,12220789 126 113 Kč
Praha-Satalice 11 990 0,14936520 154 138 Kč
Praha-Slivenec 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Suchdol 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Šeberov 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Štěrboholy 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Troja 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Újezd 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Velká Chuchle 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Vinoř 0 0 0,00000000 0 Kč
Praha-Zbraslav 1 90 0,01357865 14 013 Kč
Praha-Zličín 62 5504 0,83041015 856 947 Kč
Celkem 7688 662805 100,00000000 103 195 680 Kč

MČ = městská část
VHP = výherní hrací přístroje
JTHZ = jiná technická herní zařízení

Podíl MČ na dotaci 
v Kč

Městská část VHP+JTHZ celkem
Počet dnů VHP+JTHZ 

celkem
Podíl MČ na celkovém 

počtu dnů v %

Počet povolených výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení a počet dnů, ve 
kterých byly povoleny v 1. čtvrtletí 2015. Výnosy odvodů z loterií  obdržené v měsících květen a červen 
2015



Praha 1 29 223 2,35062552 1 972 620 Kč
Praha 2 48 586 3,90813714 3 279 667 Kč
Praha 3 71 023 5,71291368 4 794 216 Kč
Praha 4 126 944 10,21106000 8 569 013 Kč
Praha 5 80 931 6,50988859 5 463 029 Kč
Praha 6 98 261 7,90387073 6 632 844 Kč
Praha 7 41 699 3,35416397 2 814 779 Kč
Praha 8 102 261 8,22562080 6 902 853 Kč
Praha 9 53 981 4,34209754 3 643 842 Kč
Praha 10 108 477 8,72562039 7 322 448 Kč
Praha 11 76 792 6,17695771 5 183 637 Kč
Praha 12 54 331 4,37025067 3 667 468 Kč
Praha 13 60 555 4,87089377 4 087 602 Kč
Praha 14 45 324 3,64574996 3 059 474 Kč
Praha 15 31 139 2,50474380 2 101 954 Kč
Praha 16 8 138 0,65460050 549 334 Kč
Praha 17 24 929 2,00522683 1 682 765 Kč
Praha 18 17 725 1,42575497 1 196 478 Kč
Praha 19 6 784 0,54568811 457 936 Kč
Praha 20 15 140 1,21782399 1 021 985 Kč
Praha 21 10 466 0,84185904 706 479 Kč
Praha 22 9 838 0,79134428 664 088 Kč
Praha-Běchovice 2 715 0,21838786 183 269 Kč
Praha-Benice 577 0,04641245 38 949 Kč
Praha-Březiněves 1 371 0,11027983 92 546 Kč
Praha-Čakovice 10 063 0,80944272 679 276 Kč
Praha-Ďáblice 3 538 0,28458793 238 823 Kč
Praha-Dolní Chabry 3 860 0,31048881 260 559 Kč
Praha-Dolní Měcholupy 2 439 0,19618710 164 638 Kč
Praha-Dolní Počernice 2 261 0,18186922 152 623 Kč
Praha-Dubeč 3 639 0,29271212 245 641 Kč
Praha-Klánovice 3 334 0,26817868 225 053 Kč
Praha-Koloděje 1 449 0,11655396 97 811 Kč
Praha-Kolovraty 3 468 0,27895730 234 098 Kč
Praha-Královice 315 0,02533782 21 263 Kč
Praha-Křeslice 966 0,07770264 65 207 Kč
Praha-Kunratice 8 755 0,70423045 590 983 Kč
Praha-Libuš 9 817 0,78965509 662 670 Kč
Praha-Lipence 2 600 0,20913754 175 506 Kč
Praha-Lochkov 676 0,05437576 45 632 Kč
Praha-Lysolaje 1 378 0,11084290 93 018 Kč
Praha-Nebušice 3 242 0,26077843 218 842 Kč
Praha-Nedvězí 309 0,02485519 20 858 Kč
Praha-Petrovice 6 041 0,48592303 407 781 Kč
Praha-Přední Kopanina 708 0,05694976 47 792 Kč
Praha-Řeporyje 4 123 0,33164388 278 312 Kč
Praha-Satalice 2 427 0,19522185 163 828 Kč
Praha-Slivenec 3 252 0,26158280 219 517 Kč
Praha-Suchdol 6 689 0,53804654 451 523 Kč
Praha-Šeberov 2 975 0,23930161 200 819 Kč
Praha-Štěrboholy 2 084 0,16763178 140 675 Kč
Praha-Troja 1 210 0,09732939 81 678 Kč
Praha-Újezd 2 831 0,22771861 191 099 Kč
Praha-Velká Chuchle 2 266 0,18227141 152 960 Kč
Praha-Vinoř 3 966 0,31901519 267 714 Kč
Praha-Zbraslav 9 745 0,78386359 657 810 Kč
Praha-Zličín 5 565 0,44763478 375 650 Kč
Celkem 1 243 201 100,00000000 83 918 933 Kč

MČ = městská část

Příloha č. 3 důvodové zprávy

Městská část
počet obyvatel 
městské části

podíl obyvatel městské 
části v % k celkovému 
počtu obyvatel hl. m. 

Prahy

Rozdělení částky výnosů odvodů z loterií dle počtu obyvatel - k 1.1.2014, obdržených 
v období červenec až září 2015

Podíl MČ na dotaci 
v Kč



Příloha č. 4 důvodové zprávy

Praha 1 11 452 429 Kč 14 310 119 Kč 1 972 620 Kč 27 735 167 Kč
Praha 2 3 417 554 Kč 3 786 667 Kč 3 279 667 Kč 10 483 889 Kč
Praha 3 4 461 234 Kč 4 910 632 Kč 4 794 216 Kč 14 166 082 Kč
Praha 4 10 986 437 Kč 13 049 453 Kč 8 569 013 Kč 32 604 902 Kč
Praha 5 7 224 251 Kč 7 861 527 Kč 5 463 029 Kč 20 548 807 Kč
Praha 6 1 270 530 Kč 465 218 Kč 6 632 844 Kč 8 368 592 Kč
Praha 7 5 090 591 Kč 5 630 412 Kč 2 814 779 Kč 13 535 782 Kč
Praha 8 8 930 224 Kč 10 394 847 Kč 6 902 853 Kč 26 227 924 Kč
Praha 9 4 658 609 Kč 5 596 626 Kč 3 643 842 Kč 13 899 077 Kč
Praha 10 6 218 997 Kč 7 315 348 Kč 7 322 448 Kč 20 856 792 Kč
Praha 11 5 402 287 Kč 6 357 198 Kč 5 183 637 Kč 16 943 122 Kč
Praha 12 821 960 Kč 873 918 Kč 3 667 468 Kč 5 363 346 Kč
Praha 13 5 783 792 Kč 6 978 423 Kč 4 087 602 Kč 16 849 817 Kč
Praha 14 4 657 296 Kč 5 473 471 Kč 3 059 474 Kč 13 190 242 Kč
Praha 15 2 595 236 Kč 3 372 362 Kč 2 101 954 Kč 8 069 553 Kč
Praha 16 331 624 Kč 403 251 Kč 549 334 Kč 1 284 209 Kč
Praha 17 1 330 315 Kč 1 558 355 Kč 1 682 765 Kč 4 571 435 Kč
Praha 18 636 757 Kč 800 119 Kč 1 196 478 Kč 2 633 353 Kč
Praha 19 87 828 Kč 98 088 Kč 457 936 Kč 643 852 Kč
Praha 20 923 034 Kč 1 243 539 Kč 1 021 985 Kč 3 188 558 Kč
Praha 21 263 485 Kč 280 252 Kč 706 479 Kč 1 250 216 Kč
Praha 22 217 901 Kč 241 016 Kč 664 088 Kč 1 123 005 Kč
Praha-Běchovice 0 Kč 0 Kč 183 269 Kč 183 269 Kč
Praha-Benice 0 Kč 0 Kč 38 949 Kč 38 949 Kč
Praha-Březiněves 0 Kč 0 Kč 92 546 Kč 92 546 Kč
Praha-Čakovice 203 103 Kč 146 042 Kč 679 276 Kč 1 028 421 Kč
Praha-Ďáblice 43 914 Kč 56 050 Kč 238 823 Kč 338 788 Kč
Praha-Dolní Chabry 32 936 Kč 0 Kč 260 559 Kč 293 495 Kč
Praha-Dolní Měcholupy 120 645 Kč 168 151 Kč 164 638 Kč 453 434 Kč
Praha-Dolní Počernice 54 893 Kč 64 614 Kč 152 623 Kč 272 129 Kč
Praha-Dubeč 0 Kč 0 Kč 245 641 Kč 245 641 Kč
Praha-Klánovice 3 341 Kč 0 Kč 225 053 Kč 228 394 Kč
Praha-Koloděje 0 Kč 0 Kč 97 811 Kč 97 811 Kč
Praha-Kolovraty 0 Kč 0 Kč 234 098 Kč 234 098 Kč
Praha-Královice 0 Kč 0 Kč 21 263 Kč 21 263 Kč
Praha-Křeslice 0 Kč 0 Kč 65 207 Kč 65 207 Kč
Praha-Kunratice 0 Kč 0 Kč 590 983 Kč 590 983 Kč
Praha-Libuš 556 923 Kč 608 769 Kč 662 670 Kč 1 828 362 Kč
Praha-Lipence 0 Kč 0 Kč 175 506 Kč 175 506 Kč
Praha-Lochkov 0 Kč 0 Kč 45 632 Kč 45 632 Kč
Praha-Lysolaje 0 Kč 0 Kč 93 018 Kč 93 018 Kč
Praha-Nebušice 0 Kč 0 Kč 218 842 Kč 218 842 Kč
Praha-Nedvězí 0 Kč 0 Kč 20 858 Kč 20 858 Kč
Praha-Petrovice 0 Kč 0 Kč 407 781 Kč 407 781 Kč
Praha-Přední Kopanina 0 Kč 0 Kč 47 792 Kč 47 792 Kč
Praha-Řeporyje 120 645 Kč 126 113 Kč 278 312 Kč 525 070 Kč
Praha-Satalice 120 764 Kč 154 138 Kč 163 828 Kč 438 731 Kč
Praha-Slivenec 43 914 Kč 0 Kč 219 517 Kč 263 432 Kč
Praha-Suchdol 31 026 Kč 0 Kč 451 523 Kč 482 549 Kč
Praha-Šeberov 0 Kč 0 Kč 200 819 Kč 200 819 Kč
Praha-Štěrboholy 0 Kč 0 Kč 140 675 Kč 140 675 Kč
Praha-Troja 0 Kč 0 Kč 81 678 Kč 81 678 Kč
Praha-Újezd 0 Kč 0 Kč 191 099 Kč 191 099 Kč
Praha-Velká Chuchle 0 Kč 0 Kč 152 960 Kč 152 960 Kč
Praha-Vinoř 21 957 Kč 0 Kč 267 714 Kč 289 671 Kč
Praha-Zbraslav 157 041 Kč 14 013 Kč 657 810 Kč 828 864 Kč
Praha-Zličín 667 783 Kč 856 947 Kč 375 650 Kč 1 900 381 Kč
Celkem 88 941 257 Kč 103 195 680 Kč 83 918 933 Kč 276 055 870 Kč

Dotace celkemMěstská část Leden až duben 2015 Květen a červen 2015 Červenec až září 2015

Souhrn výnosů odvodů z loterií  obdržených v měsících leden až 
září 2015 k rozdělení městským částem hl. m. Prahy



Odvody výnosů z loterií, VHP a jiných technických zařízení  v roce 2015  (v Kč) - leden až září 2015 Příloha č. 5 důvodové zprávy

Finanční úřad leden únor březen duben Celkem 1-4 květen červen Celkem 5-6 červenec srpen 2015  září 2015 Celkem 7-9 Ú H R N
SFÚ  - VHP 1 615 804,02 0,00 56 372 435,71 7 120 917,04 65 109 156,77 102 509 447,11 29 325 675,42 131 835 122,53 0,00 85 319 614,80 603 977,48 85 923 592,28 282 867 871,58
FÚ pro hl. m. Prahu 613 336,62 2 533 691,83 0,00 78 777 436,45 81 924 464,90 56 427 199,48 947 667,78 57 374 867,26 22 722 464,08 35 371 352,36 58 093 816,44 197 393 148,60
FÚ pro Středočeský kraj 504 558,64 0,00 0,00 3 342 653,71 3 847 212,35 13 644 424,90 2 544 316,58 16 188 741,48 0,00 9 540 505,13 437 185,46 9 977 690,59 30 013 644,42
FÚ pro Jihočeský kraj 0,00 0,00 190 549,12 61 390,45 251 939,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 939,57
FÚ pro Plzeňský kraj 538 002,69 0,00 106 568,68 230 652,37 875 223,74 37 748,27 36 981,23 74 729,50 238 453,09 298 895,64 203 396,74 740 745,47 1 690 698,71
FÚ pro Karlovarský kraj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FÚ pro Ústecký kraj 0,00 0,00 17 708,28 0,00 17 708,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 708,28
FÚ pro Libereský kraj 0,00 0,00 799 368,52 0,00 799 368,52 662 302,15 0,00 662 302,15 0,00 627 158,24 627 158,24 2 088 828,91
FÚ pro Královehradecký kraj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FÚ pro Pardubický kraj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FÚ pro Kraj Vysočina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FÚ pro Jihomoravský kraj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FÚ pro Olomoucký kraj 0,00 0,00 8 593 387,98 9 814 467,97 18 407 855,95 0,00 0,00 0,00 0,00 8 797 906,29 8 797 906,29 27 205 762,24
FÚ pro Moravskoslezský kraj 0,00 0,00 3 286 116,05 3 113 940,13 6 400 056,18 0,00 0,00 0,00 0,00 3 423 209,43 3 423 209,43 9 823 265,61
FÚ pro Zlínský kraj 999,20 0,00 248 528,95 0,00 249 528,15 255 596,30 0,00 255 596,30 0,00 253 746,80 253 746,80 758 871,25

0,00 0,00

c e l k e m   V H P 3 272 701,17 2 533 691,83 69 614 663,29 102 461 458,12 177 882 514,41 173 536 718,21 32 854 641,01 206 391 359,22 22 960 917,17 143 632 388,69 1 244 559,68 167 837 865,54 552 111 739,17
SFÚ - loterie 1 220 383,02 4 361 177,75 36 891 570,77 0,00 42 473 131,54 37 898 194,04 297 410,77 38 195 604,81 135 034,84 40 602 927,87 1 226 769,89 41 964 732,60 122 633 468,95
ú h r n 4 493 084,19 6 894 869,58 106 506 234,06 102 461 458,12 220 355 645,95 211 434 912,25 33 152 051,78 244 586 964,03 23 095 952,01 184 235 316,56 2 471 329,57 209 802 598,14 674 745 208,12







 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
3. 

T-VF-0025 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Další materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 
22. 10. 2015 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisky Z-3685, Z-3694, Z-3722, Z-3729, Z-3743, Z-3744, Z-3747 a Z-3806 v 
předloženém znění 

 
Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3685 
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3694 
Příloha č. 3 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3722 
Příloha č. 4 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3729 
Příloha č. 5 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3743 
Příloha č. 6 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3744 
Příloha č. 7 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3747 
Příloha č. 8 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Tisk Z-3806 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP267LTJ    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení Rady hl. m. Prahy 
  

Předklad na základě: 
Usnesení RHMP č. 2224 ze dne 15.9.2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Mgr. Jaroslava Trávničková, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3685 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice na 
vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního 

města Prahy 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
432,40 tis. Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0216, odpa 6330, pol. 5347, UZ 84 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 
- Dolní Počernice ve výši 432,40 tis. Kč jako příspěvek HMP na financování projektu 
č. 10238 EU - Snižování spotřeby energie v objektu č.p. 284, hotel Svornost, Praha - 
Dolní Počernice, realizovaného v rámci OPŽP 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3685  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



 

Důvodová zpráva 

 

Starosta MČ Praha - Dolní Počernice požádal dopisem č.j. 1042/15/sekr ze dne 4. 6. 2015 o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP na projekt 
„Snižování spotřeby energie v objektu č.p. 284, hotel Svornost, Praha - Dolní Počernice“, který byl podpořen 
z Operačního programu Životní prostředí.  Na základě této žádosti schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 
8/39 ze dne 18. 6. 2015 poskytnutí účelové investiční dotace na předmětný projekt ve výši 2 071,80 tis. Kč, tj. ve 
výši 50 % výdajů městské části na projektu stanovených na základě souhrnného rozpočtu projektu, dle kterého 
celkové náklady činí 5 409,50 tis. Kč. 

Výsledkem veřejné soutěže na realizaci stavební části projektu je nabídka s cenou stavebních prací ve výši 5 907,60 
tis. Kč vč. DPH. Výdaje městské části spojené s realizací projektu tudíž vzrostly o 864, 80 tis. Kč. Starosta městské 
části dopisem č.j. 1480/15/DOLPOČ ze dne 27. 8. 2015 požádal o poskytnutí dotace z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 
432,4 tis. Kč, tj. ve výši 50% výdajů městské části na projektu převyšujících původní rozpočet. 

Vzhledem k tomu, že objekt čp. 284 hotel Svornost je již od roku 1929 významným střediskem kulturního a 
společenského dění nejen v Dolních Počernicích ale i širokém okolí, omezeným zdrojům městské části, ze kterých 
realizuje i další projekty spolufinancované z EU, je předkládán Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2015 z kapitoly 1016 (odpa 6409) – 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP na projekt „Snižování spotřeby energie v objektu č.p. 284, hotel 
Svornost, Praha - Dolní Počernice“ ve výši 432,40 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

1) Žádost starosty MČ Praha – Dolní Počernice ze dne 27. 8. 2015 









  

 
MHMPXP267NIO    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2014 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
5. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2469 ze dne 13. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
Dana Průšková, MHMP - ROZ MHMP 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-3694 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2014 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hl.m. Prahy v 

roce 2014 ve výši 1.185,3 tis. Kč, určené na úhradu 50% výše spolupodílu městské 
části na nezpůsobilých výdajích projektu „Snižování spotřeby energie v Centru 
sociálních služeb Nebušice", o výměnu střešní krytiny a zateplení střechy Centra 
sociálních služeb Nebušice 

2.  text dodatku č. 1 ke smlouvě o zápůjčce č. PUJ/16/06/000265/2014 dle bodu I.1. 
tohoto usnesení, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3694  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



 
                                                    
 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 22. 10. 2015 
 

                                                                                                                  Čj.  
 

                  
 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o zápůjčce č. PUJ/16/06/000265/2014 
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku podle § 2390 - 2394. zák. 89/2012 Sb., obč. zák. 

 
mezi 

 
 
Hlavní město Praha  se sídlem v Praze 1, Mariánské nám. 2, 
 zastoupená primátorkou 
 Mgr. Adrianou Krnáčovou, MBA  
 (dále jen „Město“) 
 
IČO: 00064581 
č.ú.: 5157998/6000 u PPF banky, a. s. 
 
jako zapůjčitel 
 
a 
 
Městská část Praha - Nebušice se sídlem v Praze 6 - Nebušicích, 164 00, Nebušická 128 
 zastoupená starostou 
 Ing. Viktorem Komárkem 
 (dále jen „Městská část“) 
 
IČO: 00231215 
č.ú.: 2000702319/0800 u České spořitelny, a. s. 
 
jako vydlužitel 
 
Hlavní město Praha uzavřelo dne 14. 7. 2014 s Městskou částí Praha – Nebušice Smlouvu o 
zápůjčce č. PUJ/16/06/000265/2014 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
finančních prostředků ve výši 1 185,3 tis. Kč (slovy 
jedenmilionstoosmdesátpěttisíctřistakorun českých), s šestiletou splatností, a to na úhradu 
50%       výše   spolupodílu  Městské  části  na    nezpůsobilých   výdajích   projektu   
„Snižování   spotřeby  energie  v  Centru  sociálních služeb Nebušice“, spolufinancovaného ze 
SFŽP  v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
 
Obě smluvní strany se nyní dohodly na změně výše uvedené smlouvy, a to tak, že se v Čl.I. 
bod 2. této smlouvy nahrazuje zněním:   



 
 

Čl. I. 
 
2.  Zápůjčka    se    poskytuje   bezúročně,   s    šestiletou   splatností,   a   to     na    úhradu              
     spolupodílu    Městské    části     na    nezpůsobilých   výdajích     projektu    „Snižování    
     spotřeby  energie  v  Centru  sociálních služeb Nebušice“, spolufinancovaného ze SFŽP   
     v rámci Operačního programu Životní prostředí a na akci „Centrum sociálních služeb –    
     výměna střešní krytiny, zateplení střechy“  
 

Další ustanovení Smlouvy o zápůjčce č. PUJ/16/06/000265/2014 ze dne 14. 7. 2014 zůstávají 
beze změny. 

  
 

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů,    
tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením č. ….. ze dne …….. 

 
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž Město obdrží čtyři 
vyhotovení a Městská část dvě vyhotovení. Každý stejnopis tohoto dodatku sestává ze dvou 
stran autorizovaného textu. Autorizace se provede otiskem úředního razítka města v pravém 
horním rohu každé strany textu.  

 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 
V Praze dne …………………….  V Praze dne ……………………………. 
Za zapůjčitele:                                                          Za vydlužitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                             …………………………………………. 
                   Město                                                                            Městská část 
 



D ů v o d o v á       z p r á v a 

 

Městská část Praha – Nebušice realizovala v letošním roce finančně náročný projekt 
energeticky úsporných opatření v Centru sociálních služeb Nebušice, jehož je zřizovatelem. 
Vzhledem  k tomu, že se jednalo o rozsáhlou investici, kterou nebyla schopna financovat 
pouze z finanční podpory poskytnuté  Ministerstvem životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, obrátila se již v roce 2014 na hlavní město Prahu s žádostí           
o příspěvek z rozpočtu hlavního města Prahy na úhradu spolupodílu městské části na 
nezpůsobilých výdajích projektu, a to formou poskytnutí účelové investiční dotace a zároveň 
o poskytnutí zápůjčky z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2014 na zbývající část 
spolupodílu MČ Praha – Nebušice na nezpůsobilých výdajích projektu ve stejném objemu. 
Poskytnutí zápůjčky ve výši 1 185,3 tis. Kč s šestiletou splatností schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy usnesením č. 40/9 dne 19. 6. 2014. Na základě Smlouvy o zápůjčce                          
č. PUJ/16/06/000265/2014 se MČ Praha – Nebušice zavázala tuto částku splatit městu v šesti 
ročních splátkách ve výši 197 550 Kč, splatných vždy k 30. 11. příslušného roku, počínaje 
rokem 2015 na účet města č. 5157998/6000 u PPF banky. 

V současné době je projekt ukončen a stavba zkolaudována. Vzhledem k tomu, že při 
realizaci akce došlo k úspoře finančních prostředků ve výši 384 337 Kč, obrátila se MČ na 
hlavní město Prahu s žádostí o rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy  
na úhradu 50% výše spolupodílu MČ Praha – Nebušice na nezpůsobilých výdajích projektu 
„Snižování spotřeby energie v Centru sociálních služeb Nebušice“, ještě o výměnu střešní 
krytiny a zateplení střechy Centra sociálních služeb Nebušice.  V průběhu stavby bylo 
zjištěno, že se střecha na obou budovách Centra sociálních služeb Nebušice nachází 
v havarijním stavu. Z důvodu zabránění zatékání a následného poškození budov je výměna 
střešní krytiny nezbytností.  

Z výše uvedených důvodů se navrhuje Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. 
m. Prahy ke schválení rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 
2014 na úhradu spolupodílu MČ Praha – Nebušice na nezpůsobilých výdajích projektu 
„Snižování spotřeby energie v Centru sociálních služeb Nebušice“ ještě o výměnu střešní 
krytiny a zateplení střechy. Tato akce ponese název „Centrum sociálních služeb – výměna 
střešní krytiny, zateplení střechy“ (ORG 80055). 





Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2469 

ze dne  13.10.2015 

k návrhu na rozšíření účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2014 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  s rozšířením účelu zápůjčky poskytnuté MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hl.m. 

Prahy v roce 2014 ve výši 1.185,3 tis. Kč, určené na úhradu 50% výše spolupodílu 
městské části na nezpůsobilých výdajích projektu "Snižování spotřeby energie v 
Centru sociálních služeb Nebušice", o výměnu střešní krytiny a zateplení střechy 
Centra sociálních služeb Nebušice 

2.  s textem dodatku č. 1 ke smlouvě o zápůjčce č. PUJ/16/06/000265/2014 dle bodu 
I.1. tohoto usnesení, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.10.2015 

2.  primátorce hl.m. Prahy 
1.  po schválení bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy podepsat 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce č. PUJ/16/06/000265/2014 
Termín: 30.11.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19100  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová, primátorka hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



  

 
MHMPXP267QUF    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 MČ Praha 
- Koloděje na úhradu faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2283 ze dne 22. 9. 2015 
 
Zpracoval:           
Dana Průšková, MHMP - ROZ MHMP 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-3722 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 MČ 
Praha - Koloděje na úhradu faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 1016 - neúčelová 

rezerva (odpa 6409, pol. 5901) ve výši 227.425 Kč (rozpočtově 227,4 tis. Kč) a 
zvýšení běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 0216 (odpa 6330, pol. 
5347) ve výši 227,4 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
městské části Praha - Koloděje 

2.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 227.425 Kč (rozpočtově 227,4 tis. Kč) 
z kapitoly 0216 (odpa 6330, pol. 5347) rozpočtu hl.m. Prahy městské části Praha - 
Koloděje na úhradu faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3722  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



D ů v o d o v á     z p r á v a 
/shodná pro RHMP i ZHMP/ 

 
 
Starostka MČ Praha – Koloděje se dopisem ze dne 2. 9. 2015 obrátila na hlavní město Prahu 
se žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 227 425 Kč (rozpočtově 227,4 tis. 
Kč) na úhradu faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod. 
 
MČ Praha – Koloděje si v roce 2014 objednala zhotovení prací od firmy SAOS, s. r. o. za 
účelem odstranění povodňových škod v lokalitě u fotbalového hřiště, ve které došlo 
v důsledku povodní k zatopení rodinných domů. Firma provedla odvodnění pozemků v k. ú. 
Koloděje zhotovením drenážní stoky v okolních polích včetně konečné úpravy povrchu. Za 
práce provedené na odstranění povodňových škod si firma SAOS, s. r. o. účtovala celkem 
298,1 tis. Kč. K dnešnímu dni zbývá firmě uhradit částku ve výši 227 420 Kč. Vzhledem 
k tomu, že MČ Praha – Koloděje patří k ekonomicky nejslabším městským částem, je úhrada 
této rok staré  pohledávky zcela nad její finanční možnosti. 
 
Z toho důvodu se starostka MČ Praha – Koloděje obrátila na hlavní město Prahu se žádostí     
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 227 420 Kč (rozpočtově 227,4 tis. Kč) 
z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2015.   
 
Vzhledem k výše uvedeným důvodům se navrhuje Radě hlavního města Prahy k odsouhlasení 
a následně Zastupitelstvu hlavního města Prahy ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2015 MČ Praha - Koloděje ve výši 227 420 
Kč (rozpočtově 227,4 tis. Kč) z kap. 10 – neúčelová rezerva rozpočtu hlavního města Prahy 
dle návrhu usnesení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
Žádost MČ Praha – Koloděje o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze dne 2. 9. 2015  















Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2283 

ze dne  22.9.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2015 MČ 
Praha - Koloděje na úhradu faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 1016 - 

neúčelová rezerva (odpa 6409, pol. 5901) ve výši 227.425 Kč (rozpočtově 227,4 tis. 
Kč) a zvýšením běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 0216 (odpa 6330, 
pol. 5347) ve výši 227,4 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
městské části Praha - Koloděje 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 227.425 Kč (rozpočtově 227,4 tis. 
Kč) z kapitoly 0216 (odpa 6330, pol. 5347) rozpočtu hl.m. Prahy městské části 
Praha - Koloděje na úhradu faktur z roku 2014 za odstranění povodňových škod 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 22.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19172  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



  

 
MHMPXP267UQ7    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 
2014 a ponechané k využití v roce 2015 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2397 ze dne 6. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Iva Vlková, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3729 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy v 
roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 
2014 a ponechané k využití v roce 2015 ve výši 8.000 tis. Kč na akci č. 42225 - Zřízení 
Azylového domu s nízkoprahovým centrem pro osoby bez přístřeší na akci č. 80033 - 
Výstavba Domu sociálních služeb DSS II - OÚSS 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3729  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



D ů v o d o v á    z p r á v a 
(pro RHMP i ZHMP) 

 
 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 38/21 ze dne 24. 4. 2014 poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 8 ve výši 8 000 tis. Kč na akci č. 42225 - Zřízení 
Azylového domu s nízkoprahovým denním centrem pro osoby bez přístřeší. Městská část 
v roce 2014 finanční prostředky nevyčerpala, neboť stavební úpravy nebyly v tomto roce 
zahájeny z důvodu současně probíhajících prací na rekonstrukci a odstranění havarijního 
stavu kanalizace v ulici Prosecká, které znemožnily přístup ke stavbě. ZHMP usnesením č. 
5/10 z 26. 3. 2015 schválilo ponechání nevyčerpaných finančních prostředků MČ k využití na 
stejný účel v roce 2015. 
 
Starosta městské části se obrátil na hl. m. Prahu se žádostí o změnu účelu ponechané dotace. 
Důvodem žádosti je skutečnost, že podle informací Technické správy komunikací se 
v současné době připravuje další rekonstrukce ulice Prosecká, která znemožní přístup ke 
stavbě. Akci proto nebude možné zahájit v roce 2015 ze stejných důvodů jako v loňském 
roce. 
 
Dokončení výstavby a zprovoznění Domu sociálních služeb II je prioritním úkolem MČ 
Praha 8. Jedná se o nové zařízení, které nahradí nevyhovující objekt, v němž je poskytována 
krátkodobá odlehčovací služba osobám s nutností celodenní péče. Nový objekt nabídne i zcela 
novou službu s dlouhodobým pobytem – Domov se zvláštním režimem pro 31 klientů 
s diagnózou demence. V zařízení bude celkem 52 lůžek. 
 
Z výše uvedených důvodů žádá městská část Praha 8 o změnu účelu uvedené investiční 
dotace na akci č. 80033 – Výstavba Domu sociálních služeb DSS II - OÚSS. Celkové 
náklady akce činí 145 mil. Kč. V roce 2014 byly na výstavbu objektu vynaloženy finanční 
prostředky ve výši 28,9 mil. Kč a v letošním roce (do srpna t. r.) dalších 44,8 mil Kč. Na tuto 
akci obdržela MČ na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/12 ze dne 26. 3. 2015 
účelovou investiční dotaci ve výši 5 000 tis. Kč. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je Radě hl. m. Prahy předkládán k odsouhlasení a 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na změnu účelu poskytnuté dotace ve výši  
8 000 tis. Kč z akce č. 42225 – Zřízení Azylového domu s nízkoprahovým denním centrem 
pro osoby bez přístřeší na akci č. 80033 - Výstavba Domu sociálních služeb DSS II – OÚSS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
Žádost MČ Praha 8 č. j. MCP8 116560/2015 ze dne 8. 9. 2015 







Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2397 

ze dne  6.10.2015 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl.m. Prahy v 
roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
se změnou účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 
2014 a ponechané k využití v roce 2015 ve výši 8.000 tis. Kč na akci č. 42225 - Zřízení 
Azylového domu s nízkoprahovým centrem pro osoby bez přístřeší na akci č. 80033 - 
Výstavba Domu sociálních služeb DSS II - OÚSS 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke 
schválení 

Termín: 22.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19221  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



  

 
MHMPXP267VX1    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 1 v roce 2013 z finančních prostředků 
obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 
 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usn. RHMP č. 2466 ze dne 13. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Ladislav Kučera, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3743 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 1 v roce 2013 z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., 

o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
změnu účelu dotace poskytnuté MČ Praha 1 jako podíl z odvodu z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických zařízení v roce 2013 (ÚZ 98) ve výši 5.886.600,00 Kč na 
oblast podpory činnosti nestátních neziskových organizací a v roce 2014 účelově 
změněné na oblast sportu na akci "Rekonstrukce povrchů sportovních hřišť a pořízení 
dočasné haly Dlabačov", a to nově na akci "Sportovní areál Na Františku, Praha 1 - 
rekonstrukce chladícího systému, havarijní stav" ve výši 1.285.000,00 Kč a akci 
"Sportovní areál Masná - rekonstrukce hřišť a řešení vytápění zázemí sportovišť" ve výši 
4.601.600,00 Kč 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3743  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



                                                                                                                                           

                                                      Důvodová zpráva 
                                              (společná pro RHMP a ZHMP) 
 
MČ Praha 1 v průběhu roku 2013 obdržela na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy  
č. 30/2 a 30/8 ze dne 20. 6. 2013, 31/36 ze dne 19. 9. 2013 a  33/53 a 33/54 ze dne 12. 12. 
2013 z rozpočtu hl. m. Prahy účelové dotace z obdrženého odvodu z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických zařízení v celkové výši 20 393 600 Kč. Objem prostředků 
poskytnutých účelově na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast a posléze i na sport 
byl zcela vyčerpán. Z dotace ve výši 8 772 100 Kč určené na podporu činností nestátních 
neziskových organizací působících na území městských částí hl. m. Prahy, které zajišťují 
dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v jednotlivých nestátních 
neziskových organizacích, byla vyčerpána částka 1 685 500 Kč na granty vybraným 
subjektům. Vzhledem k malému čerpání této části dotace městská část požádala o změnu 
jejího účelu na sport, a to tak, že částku 1 200 000 Kč by městská část využila na pořádání a 
spolupořádání sportovních akcí MČ Praha 1 a částku 5 886 600 Kč na akci „Rekonstrukce 
povrchů sportovních hřišť a pořízení dočasné haly - Dlabačov“. Změna účelu byla schválena 
usnesením ZHMP č. 37/6 ze dne 27. 3. 2014. 
 
Vzhledem k tomu, že se přes veškerá úsilí Městské části Praha 1 nepodařilo dořešit majetkové 
poměry v oblasti hřišť Dlabačov, kde se předpokládala realizace akce „Rekonstrukce povrchů 
sportovních hřišť a pořízení dočasné haly – Dlabačov“, požádala městská část Praha 1 
(příloha č. 1 k důvodové zprávě) v rámci oblasti sportu o změnu účelu dotace ve výši 
5 886 600 Kč určenou na akci "Rekonstrukce povrchů sportovních hřišť a pořízení dočasné 
haly Dlabačov", a to nově na akci "Sportovní areál Na Františku, Praha 1 - rekonstrukce 
chladícího systému, havarijní stav" ve výši 1 285 000,00 Kč a akci "Sportovní areál Masná - 
rekonstrukce hřišť a řešení vytápění zázemí sportovišť" ve výši 4 601 600,00 Kč. 
 
Radě a Zastupitelstvu hlavního města Prahy se proto navrhuje odsouhlasit, resp. schválit, 
změnu účelu dotace v rámci oblasti sportu v celkové výši 5 886 600 Kč z akce "Rekonstrukce 
povrchů sportovních hřišť a pořízení dočasné haly Dlabačov" nově na akci "Sportovní areál 
Na Františku, Praha 1 - rekonstrukce chladícího systému, havarijní stav" ve výši 1 285 000,00 
Kč a akci "Sportovní areál Masná - rekonstrukce hřišť a řešení vytápění zázemí sportovišť" ve 
výši 4 601 600,00 Kč. 
 
 
 
 
 





Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2466 

ze dne  13.10.2015 

k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 1 v roce 2013 z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
se změnou účelu dotace poskytnuté MČ Praha 1 jako podíl z odvodu z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických zařízení v roce 2013 (ÚZ 98) ve výši 5.886.600,00 Kč na 
oblast podpory činnosti nestátních neziskových organizací a v roce 2014 účelově 
změněné na oblast sportu na akci "Rekonstrukce povrchů sportovních hřišť a pořízení 
dočasné haly Dlabačov", a to nově na akci "Sportovní areál Na Františku, Praha 1 - 
rekonstrukce chladícího systému, havarijní stav" ve výši 1.285.000,00 Kč a akci 
"Sportovní areál Masná - rekonstrukce hřišť a řešení vytápění zázemí sportovišť" ve výši 
4.601.600,00 Kč 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19285  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



  

 
MHMPXP267W7G    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc., náměstkyně primátorky hl.m. Prahy 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městské části Praha 20 na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Příloha č. 1 k usnesení Rady 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
5. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
6. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
Usnesení RHMP č. 2468 ze dne 13. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Mgr. Jaroslava Trávničková, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3744 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městské části Praha 20 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odd. par. 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
2.378,60 tis. Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hl.m. Prahy, odpa 6330, pol. 5347 ve výši 
2.378,60 tis. Kč a poskytnutí účelových dotací MČ Praha 20 na spolufinancování 
projektů podpořených ze SFŽP v rámci OPŽP, a to na akci č. 10258 EU - MŠ 
Ratibořická - zateplení 2. etapa ve výši 543,20 tis. Kč, na akci č. 10259 EU - 
Rekonstrukce objektu veřejné vybavenosti Náchodská 754 ve výši 619,00 tis. Kč, na 
akci č. 10260 EU - DDM Horní Počernice - snížení energetické náročnosti ve výši 
445,90 tis. Kč a na akci č. 10261 EU - MŠ Chodovická - snížení energetické 
náročnosti ve výši 770,50 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3744  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



v tis. Kč
Investiční Neinvestiční

Celkem odpa pol orj org  UZ 84 UZ 81
6 330 5 347 10258 541,40
6 330 5 347 1,80
6 330 5 347 10259 619,00
6 330 5 347 0,00
6 330 5 347 10260 444,7
6 330 5 347 1,2
6 330 5 347 10261 769
6 330 5 347 1,5

Celkem 13 218,80 4 757,10 2 378,60 2 374,10 4,50

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č.  ze dne 22. 10. 2015

Poskytnutí účelových dotací městské části Praha 20 v roce 2015

543,20

619,00EU - Rekonstrukce objektu veřejné vybavenosti Náchodská 754

4 353,90

2 982,70

Projekt

EU - MŠ Ratibořická -zateplení 2 etapa

416

Celkové výdaje na 
projekt

Podíl MČ na výdajích 
celkem

1 086,30

1 238,00

416

616

516

Poskytnutí dotace MČ Praha 20 na projekty:

EU - DDM Horní Počernice - snížení energetické náročnosti

770,501541,003463,3EU - MŠ Chodovická - snížení energetické náročnosti

445,90891,802418,9



             

         



 
Důvodová zpráva 

 
Městská část Praha 20 požádala dopisem MCP20 013932/2015/OHSI/Str ze dne 16. 9. 
2015 o poskytnutí dotací z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP v celkové výši 2 378, 60 tis. Kč. Jedná se o 
následující akce: 
 
1/ Zateplení a výměna oken MŠ Ratibořická 2299, 2 etapa 
Předmětem projektu mateřské školy č.p. 2299 je zateplení jižního pavilonu budovy. 
Navrhovaná opatření spočívají v zateplení obvodového pláště budovy a střechy, výměna oken 
a dveří. Předpokládané celkové výdaje projektu jsou vyčísleny na 4 352 906,89 Kč. Celkem 
ze zdrojů MČ ve výši 362 948,50 Kč. Požadavek o dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy MČ  
Praha 20 v 50% výši nezpůsobilých výdajů projektu a spolupodílu činí 543 200,00 
Kč. 
 
2/ Rekonstrukce objektu veřejné vybavenosti Náchodská 754 v Horních Počernicích 
Předmětem projektu je zateplení objektu Náchodská 754. Jedná se o zateplení obvodových 
stěn a střechy, výměna oken, dveří a prosklených stěn. Předpokládané celkové výdaje 
projektu jsou vyčísleny na 2 982 720,76 Kč. Celkem ze zdrojů MČ ve výši 193 844,38 Kč. 
Požadavek o dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 20 v 50% výši nezpůsobilých 

výdajů projektu a spolupodílu činí 619 000,00 Kč. 
 
3/ Snížení energetické náročnosti budovy DDM Horní Počernice 
Jedná se o zateplení obvodových stěn, střechy a stropu, výměna oken a dveří Domu dětí a 
mládeže. Předpokládané celkové výdaje projektu jsou vyčísleny na 2 418 977,97 Kč. Celkem 
ze zdrojů MČ ve výši 169 670,00 Kč. Požadavek o dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy MČ  
Praha 20 v 50% výši nezpůsobilých výdajů projektu a spolupodílu činí 445 900,00 
Kč. 
 
4/ Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Chodovická 1900 
Předmětem projektu je zateplení staré budovy mateřské školy Chodovická 1900. 
Předpokládané celkové výdaje projektu jsou vyčísleny na 3 463 252,69 Kč. Celkem ze zdrojů 
MČ ve výši 106 800,00 Kč. Požadavek o dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 20 
v 50% výši nezpůsobilých výdajů projektu a spolupodílu činí 770 500,00 Kč. 
 
Městská část Praha 20 v roce 2015 již obdržela z rozpočtu hlavního města Prahy z 
rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP dotace na spolufinancování dvou 
projektů podporovaných z OPŽP a to na akce „Snížení energetické náročnosti 
objektu tělocvičny ZŠ Ratibořická“ a „Snížení energetické náročnosti objektu 
Mateřské školy U Rybníčku“celkem ve výši 848,70 tis. Kč. 
 
V roce 2015 byla nečekaně vypsána 64. výzva Operačního programu Životní prostředí. Této 
příležitosti MČ Praha 20 využila a v březnu 2015 podala ještě další čtyři žádosti o dotace na 



zateplování budov, všechny byly schváleny. Jelikož MČ Praha 20 v minulých letech 
realizovala několik projektů spolufinancovaných z fondů EU, u kterých nezpůsobilé výdaje a 
podíl na způsobilých výdajích hradila většinou ze svých prostředků, požádala starostka 
dopisem MCP20 013932/2015/OHSI/Str ze dne 16. 9. 2015 o poskytnutí finančních 
prostředků z rezervy na spolufinancování projektů. 
 
Protože schválená Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP obsahují omezení, že žadatel může uplatnit žádost 
pouze na 3 projekty, vzhledem k nízké celkové výši požadovaných dotací a dostatku 
finančních prostředků v rezervě, navrhuje Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 
poskytnutí účelových dotací z rozpočtu hl. města Prahy na rok 2015 z kapitoly 1016 
– rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP MČ Praha 20 na akci č. 10258 EU – 
MŠ Ratibořická - zateplení 2 etapa ve výši 543,20 tis. Kč, na akci č. 10259 EU - 
Rekonstrukce objektu veřejné vybavenosti Náchodská 754 ve výši 619,00 tis. Kč, na akci 
č. 10260 EU DDM Horní Počernice - snížení energetické náročnosti ve výši 445,90 tis. Kč 
a na akci č. 10261 EU – MŠ Chodovická - snížení energetické náročnosti ve výši 770,50 tis. 
Kč tj. celkem ve výši 2 378,60 tis. Kč. 
 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 
1) Žádost MČ Praha 20 
2) Rozhodnutí o poskytnutí dotací MČ Praha 20 















Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2468 

ze dne  13.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městské části Praha 20 na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odd. par. 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve 
výši 2.378,60 tis. Kč 

2.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hl.m. Prahy, odpa 6330, pol. 5347 ve výši 
2.378,60 tis. Kč a poskytnutím účelových dotací MČ Praha 20 na spolufinancování 
projektů podpořených ze SFŽP v rámci OPŽP, a to na akci č. 10258 EU - MŠ 
Ratibořická - zateplení 2 etapa ve výši 543,20 tis. Kč, na akci č. 10259 EU - 
Rekonstrukce objektu veřejné vybavenosti Náchodská 754 ve výši 619,00 tis. Kč, na 
akci č. 10260 EU - DDM Horní Počernice - snížení energetické náročnosti ve výši 
445,90 tis. Kč a na akci č. 10261 EU - MŠ Chodovická - snížení energetické 
náročnosti ve výši 770,50 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
Termín: 22.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19323  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



  

 
MHMPXP267WN8    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení Rady hl. m. Prahy 
5. Připomínkový list 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2467 ze dne 13. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Yvona Fialová, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-3747 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 
- rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 246,9 
tis. Kč (ve výši 246.957,00 Kč) 

2.  navýšení rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0216 (odpa 
6330, pol. 5347) ve výši 205,7 tis. Kč a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha - Kolovraty ve výši 205.738,00 Kč na spolufinancování projektu podpořeného 
ze SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 10262 EU - Systém 
pro separaci a svoz BRO 

3.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0216 
(odpa 6330, pol. 5347) ve výši 41,2 tis. Kč a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha - Kolovraty ve výši 41.219,00 Kč na projekt spolufinancovaný z EU z 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova č. akce 10263 EU - Rekreační 
les Za Brodem 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3747  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



 

D ů v o d o v á    z p r á v a 

 

Starosta městské části Praha – Kolovraty požádal dopisem č.j. 1238/2015 ze dne 15. 9. 2015 o 
poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 246 957,00 Kč na akce: „Systém pro separaci a 
svoz BRO MČ Praha - Kolovraty“ ( Operační program životní prostředí) a „Rekreační les Za 
Brodem MČ Praha - Kolovraty“ ( Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova). 
V centrální databázi MHMP jsou shora uvedené projekty  evidovány pod číslem a názvem 
akce: „10262 EU – Systém pro separaci a svoz BRO “ a „10263  EU – Rekreační les Za 
Brodem“. 

Cílem projektu „10262 EU – Systém pro separaci a svoz BRO“ je zajištění sběru a svozu 
bioodpadu. Je pořízeno svozové vozidlo (multikára) s natahovačem kontejnerů, 3 
velkoobjemové kontejnery a štěpkovač, který zajistí efektivnější nakládání s dřevním 
odpadem. 

Cílem projektu „10263  EU – Rekreační les Za Brodem“ je umístění pěti venkovních fitness 
prvků a mobiliáře v části příměstského lesa Za Brodem a propojení této fitness stezky 
s Kolovratskými vycházkovými okruhy. Cílem je posílení společenské a rekreační funkce lesa 
a rozšíření možností pro sportovní aktivity obyvatel městské částí i jejích ostatních 
návštěvníků.  

MČ Praha – Kolovraty realizuje v letošním roce několik projektů spolufinancovaných z EU, 
na nichž se podílí finančně také ze svého rozpočtu. Možnost navýšení finančních prostředků 
v rozpočtu městské části na zajištění investičních akcí je velmi omezená, vzhledem ke stále 
rostoucím provozním výdajům především do oblasti školství. Proto se MČ obrátila na hl. m. 
Prahu s žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 50% jejího podílu na 
způsobilých výdajích a nezpůsobilých výdajích výše uvedených projektů. 

Radě hl. m. Prahy je předkládán k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 
návrh na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2015 
z kapitoly 1016, odd. par. 6409, pol. 5901 – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve 
výši 50 % výdajů městské části na předmětných projektech tj. v celkové výši 246 957,00 Kč, 
z toho na akci  č. „10262 EU – Systém pro separaci a svoz BRO“ ve výši  205 738,00 Kč  a  
akci č. „10263  EU – Rekreační les Za Brodem“ ve výši 41 219,00 Kč. 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě  

1) Žádost MČ Praha – Kolovraty ze dne 15. 9. 2015 včetně příloh 

































Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2467 

ze dne  13.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
246,9 tis. Kč (ve výši 246.957,00 Kč) 

2.  s navýšením rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 0216 
(odpa 6330, pol. 5347) ve výši 205,7 tis. Kč a poskytnutím účelové investiční dotace 
MČ Praha - Kolovraty ve výši 205.738,00 Kč na spolufinancování projektu 
podpořeného ze SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 
10262 EU - Systém pro separaci a svoz BRO 

3.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0216 (odpa 6330, pol. 5347) ve výši 41,2 tis. Kč a poskytnutím účelové investiční 
dotace MČ Praha - Kolovraty ve výši 41.219,00 Kč na projekt spolufinancovaný z 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova č. akce 10263 EU - Rekreační 
les Za Brodem 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19337  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



  

 
MHMPXP2NGOGH    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 22.10.2015 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Petrovice na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č.2 k důvodové zprávě 
5. Usnesení Rady HMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 2474 ze dne 13. 10. 2015 
 
Zpracoval:           
Dana Průšková, MHMP - ROZ MHMP 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-3806 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  22.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Petrovice na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města 

Prahy 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 1016 

(odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
2.717,3 tis. Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0416, odpa 6330, pol. 5347 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - 
Petrovice ve výši 2.717,3 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP 
v rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 10266 - EU - MŠ Jakobiho - 
realizace úspor energie 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27. 10. 2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3806  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 



Důvodová zpráva 
 
 
Starostka městské části Praha – Petrovice se obrátila na hlavní město Prahu se žádostí                  
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 2 717,3 tis. Kč na projekt s názvem Realizace 
úspor energie v MŠ Jakobiho, k němuž bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15246063-SFŽP ze dne 11. 6. 2015. Tento projekt je 
financován  v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 – Udržitelné 
využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2. – Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla u nepodnikatelské sféry ze Státního fondu životního prostředí. Akce je v centrální 
databázi MHMP evidována pod číslem a názvem akce 10266 – EU – MŠ Jakobiho – 
realizace úspor energie. 
 
Celkové výdaje tohoto projektu představují částku  8 701,4 tis. Kč. Výše podpory formou 
dotace činí maximálně 5 674,9 tis. Kč, tj. 90 % z celkových uznatelných nákladů projektu a 
spoluúčast MČ Praha – Petrovice činí celkem 3 473,9 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se 
městská část Praha – Petrovice v současné době podílí  na spolufinancování několika projektů 
spočívajících v realizaci úspor energie (ZŠ Dopplerova – sniž. spotřeby energie jižní křídlo, 
ZŠ Dopplerova – sniž. spotřeby energie severní křídlo a ZŠ Dopplerova – sniž. spotřeby 
energie provoz. budova) a zároveň splácí bezúročnou půjčku přijatou z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2013 rovněž na projekt financovaný v rámci OPŽP ve výši 3 526,5 tis. Kč, 
splatnou v roce 2024,  jsou  její finanční možnosti  značně omezené. Z toho důvodu se 
městská část obrátila na hlavní město Prahu se žádostí  o poskytnutí účelové investiční dotace 
na spolufinancování tohoto projektu ve výši 75 % celkových výdajů městské části, tj.             
o 2 717,3 tis. Kč. 
 
Přestože schválená Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP obsahují omezení, že žadatel může uplatnit žádost 
pouze ve výši 50 %  z jeho celkových výdajů a MČ Praha – Petrovice by za těchto podmínek 
nebyla schopna  shora uvedený projekt realizovat, navrhuje se Radě hl. m. Prahy 
k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení,  vzhledem k dostatku finančních 
prostředků v rezervě, poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
na rok 2015 z kapitoly 1016 (§ 6409) – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP v 75% 
výši celkových výdajů městské části vynaložených na projekt podpořený ze SFŽP v rámci 
Operačního programu Životní prostředí – č. akce 10266 – EU – MŠ Jakobiho – realizace 
úspor energie ve výši 2 717,3 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
1) Žádost starostky MČ Praha – Petrovice ze dne 5. 10. 2015 
2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15246063-SFŽP ze dne 11. 6. 2015 
 













Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2474 

ze dne  13.10.2015 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Petrovice na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 

1016 (odpa 6409, pol. 5901) - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP ve výši 
2.717,3 tis. Kč 

2.  s navýšením objemu rozpočtu výdajů hlavního města Prahy na rok 2015 v kapitole 
0416, odpa 6330, pol. 5347 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - 
Petrovice ve výši 2.717,3 tis. Kč na spolufinancování projektu podpořeného ze SFŽP 
v rámci Operačního programu Životní prostředí č. akce 10266 - EU - MŠ Jakobiho - 
realizace úspor energie 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-19494  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

19. 10. 2015 
4. 

T-VF-0026 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 7.9.2.1 Strana 1 
 

 

Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
na rok 2016 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
  
 

Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Usnesení Rady HMP č. 2459 ze dne 13. 10. 2015 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2459 

ze dne  13.10.2015 

k návrhu finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
s návrhem finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na 
rok 2016 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Radě hl.m. Prahy aktualizovaný návrh finančních vztahů k městským 
částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 na základě počtu žáků 
ZŠ a dětí MŠ v zahajovacích výkazech pro školní rok 2015/2016 v rámci 
konečného návrhu rozpočtu na rok 2016 

Kontrolní termín: 24.11.2015 

2.  informovat starostky a starosty městských částí hl.m. Prahy o odsouhlaseném 
návrhu finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy 
na rok 2016 

Termín: 15.10.2015 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-18896  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2459 ze dne 13. 10. 2015

Finanční vztahy k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok  2016   

Výchozí objem: FVz na rok 2015 bez PnŠ + 2 %, PnŠ 1 360 Kč na dítě MŠ, žáka ZŠ 
Kritéria: 35 % dle obyvatel MČ, 35 % dle dětí MŠ, žáků ZŠ, 10 % dle zeleně, 20 % dle vozovek, min. objem FVz na úrovni 90%, max. 110 % roku 2015 bez PnŠ, min. FVz 2 600 Kč/obyv.

v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ r. 
2015 bez 

PnŠ 

 FVz k MČ r. 
2015 

CELKEM 
(vč. PnŠ)

Dle počtu 
obyvatel k 
1.1.2015

Dle počtu 
žáků/dětí v 
ZŠ, MŠ k 
30.9.2014

Dle plochy 
zeleně v 

ha

Dle plochy 
vozovek 

mimo 
správu 

TSK
 FVz k MČ 
na r. 2016 

Rozdíl FVz 
r. 2016 - 
FVz 2015 
bez PnŠ

Index  
FVz r. 

2016/15 
CELKE
M v %

FVz 2016 
na 1 

obyv. 
MČ 

Korekce 
FVz 2016 na 
min.90% a 
max.110 % 
FVz r. 2015

FVz k MČ na 
rok 2016 po 

korekci

Rozdíl FVz 
r. 2016 - 
2015 po 
korekci 
bez PnŠ

Index  
FVz r. 

2016/15 
po 

korekci 
bez PnŠ 

v %

FVz 
2016 na 
1 obyv. 
MČ bez 

PnŠ

Dokrytí na 
min. FVz 2 

600 na 
obyv. 

FVz 2016 po 
korekci a 
dorovnání

Rozdíl FVz 
2016 - FVz 
2015 bez 

PnŠ

Index 
FVz 

2016/201
5 

celkem  
bez PnŠ 

v %

FVz 2016 
na 1 

obyv. 
MČ bez 

PnŠ

Příspěvek 
na školství 
(PnŠ) na r. 

2016

 FVz k MČ na 
rok 2016 
CELKEM

Rozdíl FVz 
r. 2016 - 

2015 
CELKEM

Index  
FVz r. 

2016/15 
celkem v 

%

Praha 1 83 005,0 87 335,0 28 227,0 31 343,3 5 570,8 5 176,1 70 317,1 -12 687,9 84,7 2,377 4 387,4 74 704,5 -8 300,5 90,0 2,525 2 219,1 76 923,6 -6 081,4 92,7 2,600 4 329,9 81 254,0 -6 081,0 93,0
Praha 2 121 465,0 127 656,0 46 900,0 44 818,3 7 588,2 1 401,8 100 708,3 -20 756,7 82,9 2,049 8 610,2 109 318,5 -12 146,5 90,0 2,224 18 492,3 127 810,8 6 345,8 105,2 2,600 6 191,4 134 002,0 6 346,0 105,0
Praha 3 177 558,0 185 359,0 68 731,9 56 472,0 9 068,7 3 377,6 137 650,1 -39 907,9 77,5 1,911 22 152,1 159 802,2 -17 755,8 90,0 2,218 27 504,4 187 306,6 9 748,6 105,5 2,600 7 801,3 195 108,0 9 749,0 105,3
Praha 4 317 360,0 333 884,0 122 180,6 119 616,3 36 015,5 18 276,6 296 089,0 -21 271,0 93,3 2,312 0,0 296 089,0 -21 271,0 93,3 2,312 36 874,8 332 963,8 15 603,8 104,9 2,600 16 524,3 349 488,0 15 604,0 104,7
Praha 5 202 328,0 211 724,0 78 385,1 68 015,0 11 284,0 35 552,4 193 236,5 -9 091,5 95,5 2,352 0,0 193 236,5 -9 091,5 95,5 2,352 20 376,9 213 613,4 11 285,4 105,6 2,600 9 395,9 223 009,0 11 285,0 105,3
Praha 6 285 699,0 299 932,0 94 948,7 103 032,8 29 926,6 68 813,9 296 721,9 11 022,9 103,9 2,982 0,0 296 721,9 11 022,9 103,9 2,982 0,0 296 721,9 11 022,9 103,9 2,982 14 233,4 310 955,0 11 023,0 103,7
Praha 7 104 248,0 108 819,0 40 434,3 33 085,8 1 232,6 17 770,2 92 522,9 -11 725,1 88,8 2,183 1 300,3 93 823,2 -10 424,8 90,0 2,214 16 367,4 110 190,6 5 942,6 105,7 2,600 4 570,6 114 761,0 5 942,0 105,5
Praha 8 255 653,0 269 035,0 98 298,4 96 867,5 27 206,0 10 794,9 233 166,7 -22 486,3 91,2 2,263 0,0 233 166,7 -22 486,3 91,2 2,263 34 713,9 267 880,6 12 227,6 104,8 2,600 13 381,7 281 262,0 12 227,0 104,5
Praha 9 134 953,0 140 631,0 53 016,5 41 099,4 15 546,3 15 578,0 125 240,2 -9 712,8 92,8 2,254 0,0 125 240,2 -9 712,8 92,8 2,254 19 239,2 144 479,4 9 526,4 107,1 2,600 5 677,7 150 157,0 9 526,0 106,8
Praha 10 271 193,0 282 485,0 103 986,6 81 741,0 18 785,1 14 425,1 218 937,8 -52 255,2 80,7 2,009 25 135,9 244 073,7 -27 119,3 90,0 2,239 39 308,1 283 381,8 12 188,8 104,5 2,600 11 292,1 294 674,0 12 189,0 104,3
Praha 11 196 479,0 207 762,0 73 508,0 81 674,6 29 512,0 27 218,1 211 912,6 15 433,6 107,9 2,750 0,0 211 912,6 15 433,6 107,9 2,750 0,0 211 912,6 15 433,6 107,9 2,750 11 282,9 223 196,0 15 434,0 107,4
Praha 12 163 073,0 170 791,0 52 044,3 55 869,0 17 619,1 41 084,7 166 617,1 3 544,1 102,2 3,054 0,0 166 617,1 3 544,1 102,2 3,054 0,0 166 617,1 3 544,1 102,2 3,054 7 718,0 174 335,0 3 544,0 102,1
Praha 13 173 483,0 183 271,0 58 393,6 70 850,3 22 023,9 26 335,3 177 603,1 4 120,1 102,4 2,902 0,0 177 603,1 4 120,1 102,4 2,902 0,0 177 603,1 4 120,1 102,4 2,902 9 787,6 187 391,0 4 120,0 102,2
Praha 14 121 705,0 127 631,0 43 640,0 42 893,6 12 648,2 28 328,9 127 510,6 5 805,6 104,8 2,788 0,0 127 510,6 5 805,6 104,8 2,788 0,0 127 510,6 5 805,6 104,8 2,788 5 925,5 133 436,0 5 805,0 104,5
Praha 15 78 977,0 83 240,0 30 396,6 30 855,9 7 243,7 12 714,1 81 210,2 2 233,2 102,8 2,549 0,0 81 210,2 2 233,2 102,8 2,549 1 625,8 82 836,0 3 859,0 104,9 2,600 4 262,6 87 099,0 3 859,0 104,6
Praha 16 39 079,0 40 457,0 7 903,5 9 977,7 2 374,7 16 497,6 36 753,4 -2 325,6 94,0 4,437 0,0 36 753,4 -2 325,6 94,0 4,437 0,0 36 753,4 -2 325,6 94,0 4,437 1 378,4 38 132,0 -2 325,0 94,3
Praha 17 62 323,0 65 491,0 23 662,8 22 930,9 3 601,6 12 313,1 62 508,3 185,3 100,3 2,520 0,0 62 508,3 185,3 100,3 2,520 1 976,9 64 485,2 2 162,2 103,5 2,600 3 167,8 67 653,0 2 162,0 103,3
Praha 18 51 951,0 54 800,0 17 700,8 20 619,8 3 847,7 15 748,2 57 916,6 5 965,6 111,5 3,122 -770,5 57 146,1 5 195,1 110,0 3,080 0,0 57 146,1 5 195,1 110,0 3,080 2 848,5 59 995,0 5 195,0 109,5
Praha 19 27 246,0 28 459,0 6 572,6 8 779,1 2 933,9 6 004,8 24 290,3 -2 955,7 89,2 3,526 231,1 24 521,4 -2 724,6 90,0 3,560 0,0 24 521,4 -2 724,6 90,0 3,560 1 212,8 25 734,0 -2 725,0 90,4
Praha 20 87 077,0 90 138,0 14 502,8 22 155,6 6 035,8 43 722,0 86 416,2 -660,8 99,2 5,685 0,0 86 416,2 -660,8 99,2 5,685 0,0 86 416,2 -660,8 99,2 5,685 3 060,7 89 477,0 -661,0 99,3
Praha 21 48 313,0 50 115,0 10 213,3 13 041,8 4 378,9 13 657,3 41 291,3 -7 021,7 85,5 3,857 2 190,4 43 481,7 -4 831,3 90,0 4,062 0,0 43 481,7 -4 831,3 90,0 4,062 1 801,7 45 283,0 -4 832,0 90,4
Praha 22 47 797,0 49 660,0 9 749,6 13 487,3 2 983,6 15 267,2 41 487,7 -6 309,3 86,8 4,060 1 529,6 43 017,3 -4 779,7 90,0 4,210 0,0 43 017,3 -4 779,7 90,0 4,210 1 863,2 44 881,0 -4 779,0 90,4

Běchovice 9 087,0 9 562,0 2 478,7 3 435,8 2 604,0 4 446,7 12 965,1 3 878,1 142,7 4,990 -2 969,4 9 995,7 908,7 110,0 3,847 0,0 9 995,7 908,7 110,0 3,847 474,6 10 470,0 908,0 109,5
Benice 1 935,0 1 935,0 597,3 0,0 971,6 1 651,4 3 220,3 1 285,3 166,4 5,144 -1 091,8 2 128,5 193,5 110,0 3,400 0,0 2 128,5 193,5 110,0 3,400 0,0 2 129,0 194,0 110,0
Březiněves 3 428,0 3 500,0 1 346,2 521,8 803,2 2 555,0 5 226,1 1 798,1 152,5 3,704 -1 455,3 3 770,8 342,8 110,0 2,672 0,0 3 770,8 342,8 110,0 2,672 72,1 3 843,0 343,0 109,8
Čakovice 25 158,0 26 885,0 9 871,7 12 497,9 2 785,4 13 796,8 38 951,8 13 793,8 154,8 3,765 -11 278,0 27 673,8 2 515,8 110,0 2,675 0,0 27 673,8 2 515,8 110,0 2,675 1 726,5 29 400,0 2 515,0 109,4
Ďáblice 8 943,0 9 793,0 3 450,9 6 155,4 3 293,2 6 249,8 19 149,3 10 206,3 214,1 5,294 -9 312,0 9 837,3 894,3 110,0 2,720 0,0 9 837,3 894,3 110,0 2,720 850,3 10 688,0 895,0 109,1
Dolní Chabry 9 650,0 10 319,0 3 773,3 4 843,6 982,3 7 250,8 16 850,1 7 200,1 174,6 4,260 -6 235,1 10 615,0 965,0 110,0 2,684 0,0 10 615,0 965,0 110,0 2,684 669,1 11 284,0 965,0 109,4
Dol.Měcholupy 6 098,0 6 381,0 2 483,4 2 047,7 535,1 4 597,7 9 663,9 3 565,9 158,5 3,713 -2 956,1 6 707,8 609,8 110,0 2,577 60,0 6 767,8 669,8 111,0 2,600 282,9 7 051,0 670,0 110,5
Dol.Počernice 6 764,0 7 299,0 2 232,5 3 871,5 4 119,8 8 029,3 18 253,1 11 489,1 269,9 7,800 -10 812,7 7 440,4 676,4 110,0 3,180 0,0 7 440,4 676,4 110,0 3,180 534,8 7 975,0 676,0 109,3
Dubeč 9 098,0 9 817,0 3 488,1 5 207,9 1 006,6 7 031,2 16 733,7 7 635,7 183,9 4,577 -6 725,9 10 007,8 909,8 110,0 2,737 0,0 10 007,8 909,8 110,0 2,737 719,4 10 727,0 910,0 109,3
Klánovice 10 034,0 10 933,0 3 231,4 6 507,4 1 943,3 9 630,1 21 312,2 11 278,2 212,4 6,292 -10 274,8 11 037,4 1 003,4 110,0 3,259 0,0 11 037,4 1 003,4 110,0 3,259 899,0 11 936,0 1 003,0 109,2
Koloděje 3 778,0 4 009,0 1 386,3 1 673,6 1 541,7 2 966,8 7 568,4 3 790,4 200,3 5,209 -3 412,6 4 155,8 377,8 110,0 2,860 0,0 4 155,8 377,8 110,0 2,860 231,2 4 387,0 378,0 109,4
Kolovraty 8 754,0 9 371,0 3 373,6 4 469,5 4 236,4 5 840,3 17 919,8 9 165,8 204,7 5,068 -8 290,4 9 629,4 875,4 110,0 2,723 0,0 9 629,4 875,4 110,0 2,723 617,4 10 247,0 876,0 109,3
Královice 1 891,0 1 891,0 312,0 0,0 1 554,6 1 087,7 2 954,3 1 063,3 156,2 9,035 -874,2 2 080,1 189,1 110,0 6,361 0,0 2 080,1 189,1 110,0 6,361 0,0 2 080,0 189,0 110,0
Křeslice 2 897,0 2 897,0 930,2 0,0 2 313,7 3 172,3 6 416,1 3 519,1 221,5 6,581 -3 229,4 3 186,7 289,7 110,0 3,268 0,0 3 186,7 289,7 110,0 3,268 0,0 3 187,0 290,0 110,0
Kunratice 21 888,0 23 029,0 8 750,7 8 257,3 2 526,8 16 163,3 35 698,1 13 810,1 163,1 3,892 -11 621,3 24 076,8 2 188,8 110,0 2,625 0,0 24 076,8 2 188,8 110,0 2,625 1 140,7 25 218,0 2 189,0 109,5
Libuš 24 543,0 25 781,0 9 573,1 8 963,7 2 176,5 11 145,7 31 858,9 7 315,9 129,8 3,175 -4 861,6 26 997,3 2 454,3 110,0 2,691 0,0 26 997,3 2 454,3 110,0 2,691 1 238,3 28 236,0 2 455,0 109,5
Lipence 6 775,0 7 206,0 2 511,1 3 118,3 632,9 8 143,8 14 406,1 7 631,1 212,6 5,473 -6 953,6 7 452,5 677,5 110,0 2,831 0,0 7 452,5 677,5 110,0 2,831 430,8 7 883,0 677,0 109,4
Lochkov 2 789,0 2 860,0 651,6 511,9 776,0 8 494,1 10 433,7 7 644,7 374,1 15,276 -7 365,8 3 067,9 278,9 110,0 4,492 0,0 3 067,9 278,9 110,0 4,492 70,7 3 139,0 279,0 109,8
Lysolaje 4 302,0 4 739,0 1 349,1 3 165,1 1 645,3 1 894,8 8 054,2 3 752,2 187,2 5,696 -3 322,0 4 732,2 430,2 110,0 3,347 0,0 4 732,2 430,2 110,0 3,347 437,2 5 169,0 430,0 109,1
Nebušice 8 105,0 8 573,0 3 128,4 3 389,1 435,3 5 398,3 12 351,1 4 246,1 152,4 3,767 -3 435,6 8 915,5 810,5 110,0 2,719 0,0 8 915,5 810,5 110,0 2,719 468,2 9 384,0 811,0 109,5
Nedvězí 1 328,0 1 328,0 295,8 0,0 570,0 1 430,3 2 296,1 968,1 172,9 7,407 -835,3 1 460,8 132,8 110,0 4,712 0,0 1 460,8 132,8 110,0 4,712 0,0 1 461,0 133,0 110,0
Petrovice 15 103,0 15 896,0 5 744,4 5 737,0 1 334,4 2 203,6 15 019,4 -83,6 99,4 2,495 0,0 15 019,4 -83,6 99,4 2,495 635,2 15 654,6 551,6 103,7 2,600 792,5 16 447,0 551,0 103,5

Propočet  FVz  na  r. 2016:



v tis. Kč

Městská část

FVz k MČ r. 
2015 bez 

PnŠ 

 FVz k MČ r. 
2015 

CELKEM 
(vč. PnŠ)

Dle počtu 
obyvatel k 
1.1.2015

Dle počtu 
žáků/dětí v 
ZŠ, MŠ k 
30.9.2014

Dle plochy 
zeleně v 

ha

Dle plochy 
vozovek 

mimo 
správu 

TSK
 FVz k MČ 
na r. 2016 

Rozdíl FVz 
r. 2016 - 
FVz 2015 
bez PnŠ

Index  
FVz r. 

2016/15 
CELKE
M v %

FVz 2016 
na 1 

obyv. 
MČ 

Korekce 
FVz 2016 na 
min.90% a 
max.110 % 
FVz r. 2015

FVz k MČ na 
rok 2016 po 

korekci

Rozdíl FVz 
r. 2016 - 
2015 po 
korekci 
bez PnŠ

Index  
FVz r. 

2016/15 
po 

korekci 
bez PnŠ 

v %

FVz 
2016 na 
1 obyv. 
MČ bez 

PnŠ

Dokrytí na 
min. FVz 2 

600 na 
obyv. 

FVz 2016 po 
korekci a 
dorovnání

Rozdíl FVz 
2016 - FVz 
2015 bez 

PnŠ

Index 
FVz 

2016/201
5 

celkem  
bez PnŠ 

v %

FVz 2016 
na 1 

obyv. 
MČ bez 

PnŠ

Příspěvek 
na školství 
(PnŠ) na r. 

2016

 FVz k MČ na 
rok 2016 
CELKEM

Rozdíl FVz 
r. 2016 - 

2015 
CELKEM

Index  
FVz r. 

2016/15 
celkem v 

%

Propočet  FVz  na  r. 2016:

Přední Kopanina 1 770,0 1 770,0 692,7 0,0 204,6 2 260,9 3 158,1 1 388,1 178,4 4,350 -1 211,1 1 947,0 177,0 110,0 2,682 0,0 1 947,0 177,0 110,0 2,682 0,0 1 947,0 177,0 110,0
Řeporyje 10 308,0 10 772,0 4 116,8 3 359,5 2 132,0 13 924,9 23 533,1 13 225,1 228,3 5,454 -12 194,3 11 338,8 1 030,8 110,0 2,628 0,0 11 338,8 1 030,8 110,0 2,628 464,1 11 803,0 1 031,0 109,6
Satalice 6 575,0 7 372,0 2 356,5 5 766,6 1 399,2 5 049,0 14 571,3 7 996,3 221,6 5,899 -7 338,8 7 232,5 657,5 110,0 2,928 0,0 7 232,5 657,5 110,0 2,928 796,6 8 029,0 657,0 108,9
Slivenec 8 130,0 8 622,0 3 195,2 3 561,3 2 201,8 9 472,4 18 430,8 10 300,8 226,7 5,503 -9 487,8 8 943,0 813,0 110,0 2,670 0,0 8 943,0 813,0 110,0 2,670 492,0 9 435,0 813,0 109,4
Suchdol 16 723,0 17 538,0 6 552,5 5 901,9 1 311,7 9 911,3 23 677,4 6 954,4 141,6 3,448 -5 282,1 18 395,3 1 672,3 110,0 2,678 0,0 18 395,3 1 672,3 110,0 2,678 815,3 19 211,0 1 673,0 109,5
Šeberov 7 438,0 7 674,0 2 918,5 1 710,5 976,7 4 391,5 9 997,2 2 559,2 134,4 3,268 -1 815,4 8 181,8 743,8 110,0 2,675 0,0 8 181,8 743,8 110,0 2,675 236,3 8 418,0 744,0 109,7
Štěrboholy 5 210,0 5 478,0 2 010,2 1 941,9 2 863,1 6 713,7 13 528,9 8 318,9 259,7 6,421 -7 797,9 5 731,0 521,0 110,0 2,720 0,0 5 731,0 521,0 110,0 2,720 268,3 5 999,0 521,0 109,5
Troja 3 055,0 3 289,0 1 177,3 1 690,8 1 684,6 2 058,7 6 611,5 3 556,5 216,4 5,358 -3 251,0 3 360,5 305,5 110,0 2,723 0,0 3 360,5 305,5 110,0 2,723 233,6 3 594,0 305,0 109,3
Újezd 7 078,0 7 154,0 2 739,1 551,3 3 083,3 8 162,9 14 536,6 7 458,6 205,4 5,063 -6 750,8 7 785,8 707,8 110,0 2,712 0,0 7 785,8 707,8 110,0 2,712 76,2 7 862,0 708,0 109,9
Velká Chuchle 7 041,0 7 578,0 2 217,3 3 888,7 3 719,4 6 958,4 16 783,8 9 742,8 238,4 7,222 -9 038,7 7 745,1 704,1 110,0 3,333 0,0 7 745,1 704,1 110,0 3,333 537,2 8 282,0 704,0 109,3
Vinoř 9 915,0 10 836,0 3 866,8 6 667,4 893,9 3 661,0 15 089,1 5 174,1 152,2 3,723 -4 182,6 10 906,5 991,5 110,0 2,691 0,0 10 906,5 991,5 110,0 2,691 921,1 11 828,0 992,0 109,2
Zbraslav 24 363,0 25 830,0 9 394,7 10 622,5 4 021,3 13 074,5 37 113,0 12 750,0 152,3 3,769 -10 313,7 26 799,3 2 436,3 110,0 2,722 0,0 26 799,3 2 436,3 110,0 2,722 1 467,4 28 267,0 2 437,0 109,4
Zličín 13 913,0 14 187,0 5 650,9 1 981,3 2 506,6 17 549,0 27 687,8 13 774,8 199,0 4,675 -12 383,5 15 304,3 1 391,3 110,0 2,584 95,5 15 399,8 1 486,8 110,7 2,600 273,7 15 674,0 1 487,0 110,5

Celkem 1-57 3 364 832,0 3 530 779,0 1 201 245,0 1 201 245,0 343 212,9 686 425,7 3 432 128,6 67 296,6 102,0 2,726 -143 594,3 3 288 534,3 -76 297,7 97,7 2,612 219 489,5 3 508 023,8 143 191,8 104,3 2,786 165 945,5 3 673 972,0 143 193,0 104,1
z toho

celkem 1-22 3 050 965,0 3 198 675,0 1 083 396,8 1 069 226,8 277 426,6 450 057,8 2 880 108,0 -170 857,0 94,4 2,536 64 766,6 2 944 874,5 -106 090,5 96,5 2,593 218 698,8 3 163 573,26 112 608,3 103,7 2,786 147 707,9 3 311 282,0 112 607,0 103,5

celkem 23-57 313 867,0 332 104,0 117 848,2 132 018,2 65 786,3 236 367,9 552 020,6 238 153,6 175,9 4,469 -208 360,8 343 659,8 29 792,8 109,5 2,782 790,7 344 450,50 30 583,5 109,7 2,789 18 237,6 362 690,0 30 586,0 109,2

dle smluv
Ďáblice 12 582,1 12 582,1 12 632,4 50,3 100,4 12 632,4 50,3 100,4 12 632,4 50,3 100,4 12 632,4 50,3 100,4
Dolní Chabry 500,0 500,0 500,0 0,0 100,0 500,0 0,0 100,0 500,0 0,0 100,0 500,0 0,0 100,0
Březiněves 6 291,1 6 291,1 6 316,3 25,2 100,4 6 316,3 25,2 100,4 6 316,3 25,2 100,4 6 316,3 25,2 100,4

Celkem 19 373,2 19 373,2 19 448,7 75,5 100,4 19 448,7 75,5 100,4 19 448,7 75,5 100,4 19 448,7 75,5 100,4

Celkem FVz 3 384 205,2 3 550 152,2 3 451 577,3 102,0 102,0 2,726 -143 594,3 3 307 983,0 -76 222,2 97,7 2,612 219 489,5 3 527 472,5 143 267,3 104,2 2,786 165 945,5 3 693 420,7 143 268,5 104,0

1



Důvodová zpráva 

 
Výchozí objem finančních vztahů ( FVz ) k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. 
Prahy na rok 2016 vychází z objemu finančních vztahů k městským částem na rok 2015 ( bez 
příspěvku na školství a příspěvků za uložení komunálního odpadu), který byl zvýšen o 2 %.  
 
Výchozí objem FVz k městským částem na rok 2016 před korekcí a dokrytím na minimální 
finanční vztah na 1 obyvatele MČ tak v roce 2016 činí 3 432 128,6 tis. Kč.  
 
Finanční vztah k městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy je pro rok 2016 nově konstruován  
shodně pro všechny městské části hl. m. Prahy a výchozí objem FVz k městským částem je 
rozdělen jednotlivým MČ dle níže uvedených kritérií a vah:  
 
-  počet obyvatel  městské části (váha 35 %), 

   -  počet žáků základních a mateřských škol, jejichž zřizovatelem je městská část (váha 35 %),  
-  výměry zeleně v péči městské části (váha 10 %),  
-  plochy vozovek na území MČ, které nejsou ve správě TSK (váha 20 %).  
      
Přehledy hodnot ukazatelů pro výpočet finančních vztahů k městským částem na rok 2016 
jsou uvedeny v  příloze k důvodové zprávě.  
 
Pro eliminaci velkých meziročních výkyvů vyvolaných přechodem na novou konstrukci FVz 
byl uplatněn princip minimálního FVz k jednotlivé MČ na úrovni 90 % FVz na rok 2015 a 
maximálního FVz k jednotlivé MČ na úrovni 110 % FVz na rok 2015.  
 
Princip  tzv. minimálního finančního vztahu na jednoho obyvatele městské části je 
uplatněn  i v  návrhu finančních vztahů  na rok 2016 a pro rok 2016 byl zvýšen z 2,5 tis. Kč 
na 2,6 tis. Kč na jednoho obyvatele. 
 
Na základě připomínek městských částí k návrhu finančních vztahů z rozpočtu hl. m Prahy na 
rok 2014 bylo schváleno poskytnutí  neinvestičního příspěvku na školství městským částem 
hl. m. Prahy ve výši 1 360 Kč na dítě v mateřské škole a žáka v základní škole, jejichž 
zřizovateli jsou městské části hl. m. Prahy v rámci FVz na rok 2014. Neinvestiční příspěvek 
na školství je obsažen ve shodné výši i v návrhu finančních vztahů k městským částem na rok 
2016. V rámci konečného návrhu rozpočtu bude  příspěvek aktualizován v návaznosti na nové 
údaje o počtu žáků základních škol a dětí v mateřských školách po zveřejnění zahajovacích 
výkazů těchto školských zařízení na školní rok 2015/2016. 
 
V souladu s  Dodatkem č. 2  ze dne 4. 5.  2004  ke smlouvě o spolupráci při hospodaření 
s komunálním odpadem uzavřené dne 27. 4. 1993 mezi hlavním městem Prahou, MČ Praha - 
Ďáblice a MČ Praha - Březiněves  jsou příspěvky z poplatku za uložení komunálního 
odpadu poskytnuté předmětným městským částem v běžném roce zahrnuty do rozpočtu   
na následující rok  v rámci finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy  z rozpočtu hl. 
m. Prahy. Do objemu FVz na rok 2016 je tedy zahrnut příspěvek pro MČ Praha - Ďáblice a 
MČ Praha – Březiněves, již navýšený z titulu inflace v r. 2014 tj. ve výši 18 948,7 tis. Kč. 
(Každoroční navýšení příspěvku o inflaci za předchozí rok je zakotvena ve smlouvě a bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva č. 8/48 ze dne 18. 6. 2015).   Součásti FVz je i  příspěvek 
pro MČ Praha - Dolní Chabry na ozdravné pobyty dětí ZŠ a MŠ, poskytovaný v souladu 



s Dodatkem č. 2 ze dne 19. 5. 1995 ke smlouvě o skládce ze dne 9. 4. 1992, ve výši 500 tis. 
Kč.   
 
Návrh finančního vztahu k jednotlivým  městským částem hl. m. Prahy na rok 2016 je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Celkový finanční vztah k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 
2016 po zohlednění všech kritérií, korekci a dokrytí včetně příspěvku na školství a smluv 
o skládkování činí                                                                                        3 693 420,7 tis. Kč,  
což je na úrovni  104  % schváleného rozpočtu na rok 2015, 
z toho:  
finanční vztah dle propočtových ukazatelů  po korekci a dorovnání činí     3 508 026,5 tis. Kč,                  
příspěvek na školství                                                                                        165 945,5 tis. Kč 
finanční vztah na základě smluv o skládkování                                                 19 448,7 tis. Kč. 
 
 
Finanční vztahy k městským částem hl. m. Prahy budou aktualizovány  v návaznosti na nové 
údaje o počtu žáků základních škol a dětí v mateřských školách po zveřejnění zahajovacích 
výkazů těchto školských zařízení na školní rok 2015/2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Ukazatele pro výpočet finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 

hl. m. Prahy na rok 2016 
 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Ukazatele pro výpočet finančních vztahů k městským částem 
hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2016

Počet obyvatel 
MČ k 1.1.2015 

dle ČSÚ
Rozloha území 

(km2)

Počty dětí MŠ, 
ZŠ k 30.9.2014 

včetně příp. tříd

Plochy vozovek 
mimo správu TSK  

(m2) 7/2015       

Výměry 
zeleně (ha) 

7/2015
Praha 1 29 586         5,5384      3 183,75       106 461,1        43,0        
Praha 2 49 158         4,1852      4 552,50       28 832,9          58,6        
Praha 3 72 041         6,4835      5 736,25       69 470,0          70,0        
Praha 4 128 063       24,2001     12 150,25     375 911,8        278,0      
Praha 5 82 159         27,4980     6 908,75       731 239,5        87,1        
Praha 6 99 520         41,5611     10 465,75     1 415 359,5     231,0      
Praha 7 42 381         7,0950      3 360,75       365 496,7        9,5          
Praha 8 103 031       21,7971     9 839,50       222 028,1        210,0      
Praha 9 55 569         13,3072     4 174,75       320 407,8        120,0      
Praha 10 108 993       18,6033     8 303,00       296 695,0        145,0      
Praha 11 77 047         9,7937      8 296,25       559 819,7        227,8      
Praha 12 54 550         23,3179     5 675,00       845 027,7        136,0      
Praha 13 61 205         13,2214     7 196,75       541 662,4        170,0      
Praha 14 45 741         13,5315     4 357,00       582 666,8        97,6        
Praha 15 31 860         10,2481     3 134,25       261 501,8        55,9        
Praha 16 8 284           9,2983      1 013,50       339 321,0        18,3        
Praha 17 24 802         3,2528      2 329,25       253 254,6        27,8        
Praha 18 18 553         5,6066      2 094,50       323 908,8        29,7        
Praha 19 6 889           6,0025      891,75          123 506,3        22,6        
Praha 20 15 201         16,9384     2 250,50       899 270,9        46,6        
Praha 21 10 705         10,1487     1 324,75       280 902,8        33,8        
Praha 22 10 219        15,6205    1 370,00     314 013,9      23,0        

Celkem MČ Praha 1 - 22 1 135 557    307,2493  108 608,75   9 256 758,9     2 141,4  
Běchovice 2 598           6,8344      349,00          91 458,7          20,1        
Benice 626              2,7739      -                33 965,0          7,5          
Březiněves 1 411           3,3798      53,00            52 550,2          6,2          
Čakovice 10 347         10,1836     1 269,50       283 771,3        21,5        
Ďáblice 3 617           7,3794      625,25          128 545,9        25,4        
Dolní Chabry 3 955           4,9893      492,00          149 134,6        7,6          
Dol.Měcholupy 2 603           4,6604      208,00          94 564,4          4,1          
Dol.Počernice 2 340           5,7589      393,25          165 147,0        31,8        
Dubeč 3 656           8,6008      529,00          144 616,5        7,8          
Klánovice 3 387           5,8968      661,00          198 071,3        15,0        
Koloděje 1 453           3,7557      170,00          61 021,7          11,9        
Kolovraty 3 536           6,4982      454,00          120 123,4        32,7        
Královice 327              4,9592      -                22 372,1          12,0        
Křeslice 975              3,4350      -                65 246,6          17,9        
Kunratice 9 172           8,0977      838,75          332 446,2        19,5        
Libuš 10 034         5,2349      910,50          229 243,2        16,8        
Lipence 2 632           8,2462      316,75          167 501,6        4,9          
Lochkov 683              2,7162      52,00            174 706,0        6,0          
Lysolaje 1 414           2,4748      321,50          38 971,7          12,7        
Nebušice 3 279           3,6808      344,25          111 032,7        3,4          
Nedvězí 310              3,8085      -                29 418,7          4,4          
Petrovice 6 021           1,7864      582,75          45 322,5          10,3        
Přední Kopanina 726              3,2747      -                46 502,7          1,6          
Řeporyje 4 315           9,8783      341,25          286 405,5        16,5        
Satalice 2 470           3,7980      585,75          103 847,7        10,8        
Slivenec 3 349           7,5907      361,75          194 828,3        17,0        
Suchdol 6 868           5,1355      599,50          203 854,2        10,1        
Šeberov 3 059           5,0018      173,75          90 323,8          7,5          
Štěrboholy 2 107           2,9700      197,25          138 086,8        22,1        
Troja 1 234           3,3714      171,75          42 343,1          13,0        
Újezd 2 871           3,7032      56,00            167 893,1        23,8        
Velká Chuchle 2 324           6,0304      395,00          143 120,8        28,7        
Vinoř 4 053           5,9982      677,25          75 299,7          6,9          
Zbraslav 9 847           9,8535      1 079,00       268 916,1        31,0        
Zličín 5 923          7,1698     201,25        360 947,5      19,3        

Celkem MČ Praha 23 - 57 123 522       188,9264  13 410,00     4 861 600,3     507,8     

Celkem MČ HMP 1 259 079    496,1757  122 018,75   14 118 359,2   2 649,2  

Městská část   Praha - 

Propočtové ukazatele


	TiskT-VF-0022-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:

	TiskT-VF-0021-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:

	TiskT-VF-0023-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:

	TiskT-VF-0027-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:

	TiskT-VF-0024-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:
	
	Tisk č.Z-3761
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č. 1 k důvodové zprávě
	Příloha č. 2 k důvodové zprávě
	Příloha č. 3  k důvodové zprávě
	Příloha č. 4  k důvodové zprávě
	Příloha č. 5  k důvodové zprávě
	Příloha č. 6  k důvodové zprávě



	TiskT-VF-0025-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:
	
	Tisk č.Z-3685
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady hl. m. Prahy


	
	Tisk č.Z-3694
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady HMP


	
	Tisk č.Z-3722
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady HMP


	
	Tisk č.Z-3729
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP


	
	Tisk č.Z-3743
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady HMP


	
	Tisk č.Z-3744
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č. 1 k usnesení Rady
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady HMP


	
	Tisk č.Z-3747
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady hl. m. Prahy


	
	Tisk č.Z-3806
	Usnesení Zastupitelstva HMP
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady HMP



	TiskT-VF-0026-Návrh usnesení výboru ZHMP k bodu jednání [TED].pdf
	Přizvat na jednání:
	
	Usnesení č.2459
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě





